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Badoglio zdradza Niemcy.
Berlin przygotowany. -  Wydano wszelkie zarządzenia.

B erlin , środa. Urzędowe brytyjsk ie  biu
ro Inform acyjne podało do wiadomości 
wieczorem z głównej kw atery gen. E isen
howera, ie  rząd włoski zaproponował bez
względną kapitulacje włoskich s ił zbroj
nych. Eisenhow er przyjął kapitulacje i za
pewnił W łochom  wojskowe zawieszenie 
broni, podpisane przez jego zastępcę oraz 
przez przedstawiciela m arszałka Badoglio. 
Zawieszenie broni zyskało moc obowiązu
jącą natychm iast z chw ilą podpisania.

W  międzyczasie również Badoglio, cho
ciaż król i on sam jesaeze 8 września od
rzucali jakąkolwiek podobną myśl, po
tw ierdził kapitulację w  komunikacie w  ra- 
cljo rzymskiem. Przyznał on, że prosił 
Eisenhowera o zawieszenie broni. W  rze
czywistości podpisanie miało miejsce już 
3 września. W łoskie siły zbrojne musiały 
na skutek tego — tak oświadczył Bado
glio  — zastanowić wszelką działalność nie
przyjacielską przeciwko angielsko-amery- 
kaóskim siłom zbrojnym.

Od chw ili zmiany r^ądu 25 lipca, jak 
zauważa się ze strony niemieckiej, rząd nie
miecki śledził wydarzenia we Włoszech ze 
szczególną uwagą. N ie uszły jego uwagi 
objawy, występujące pod rządem Badoglio 
i przewidując wszystkie możliwości, przed

sięwziął wszelkie konieczne zarządzenia 
wojskowe.

Zawieszenie broni podpisano już 
dnia 3 września.

Sztokholm, 9 września. W  kom unikacie  
nadzwyczajnym agencji Reutera po ogło
szeniu oświadczenia gen. Eisenhowera, po
dano również do wiadomości, że zawiesze
nie broni podpisano już w dniu 3 września, 
niemniej jednak uzgodniono, że zawiesze
nie to nabierze pełnej mocy, gdy nadejdzie 
chw ila najbardziej dogodna dla aljantów. 
Chw ila  ta nadeszła obecnie.

W  sprawozdaniu o pertraktacjach, mają
cych na celu zawieszenie broni, Reuter o- 
świadeza:

„Przed kilku tygodniami wystąpił rząd 
włoski wobec rządu brytyjskiego i  amery
kańskiego z propozycją dokonania zawie
szenia broni. Spotkanie zostało uzgodnione 
i nastąpiło na terenie neutralnym. Przed
stawicielow i rządu włoskiego dano do zro
zumienia, że W łochy mają bezwzględnie 
kapitulować.

W raz z tym porozumieniem upoważnio
no przedstawicieli aljanckiego naczelnego 
dowództwa do zakomunikowania Włochom 
wojskowych warunków zawieszenia broni.

Dociekania taktyczne na marginesie 
wojny łodziami podwodnemi.

Berlin, 9 września. Korespondent morski 
londyńskiego „Timesa‘‘ w dniu 13 sierpnia 
zajmował się szeregiem nowości, zaprowa
dzonych w sposobie zestawiania aljanckich 
konwojów. Nowością w stwierdzeniach te
go korespondenta i rzeczoznawcy żeglugi 
jest fakt, że obok wzmocnionego uzbroje
nia morskiego i lotniczego konwojów przy
dziela się im od pewnego czasu regular
nie statki ratunkowe oraz parowce do po
szukiwania rozbitków, które nadawają się 
tak dla niesienia pierwszej pomocy, jak  
też i  do odholowania.

Nadto przedsięwzięto obszerne środki w 
drodze technicznej, celem uniknięcia s il
nego wydzielania się dymu, a to przez spe
cjalne szkolenie personalu obsługującego 
paleniska i przez zastosowanie przyrządów 
chwytających dymy, jak  również przez 
sumienny wybór paliwa. Szczególnie zwra
ca się uwagę na nadzwyczaj silne jednost
k i chroniące, których używa się na A tlan 
tyku północnym i południowym, na wo
dach brazylijskich i  południowo-afrykań- 
skich, a wreszcie i  na oceanie Indyjskim  
celem zabezpieczenia konwojów.

Współpracownik morski niemieckiego 
biura informacyjnego wyraża się do tych 
enuncjacyj jak następuje: Od czterech lat 
walczą aljanci przeciwko niemieckim ło 
dziom podwodnym i stw orzyli w tym cza
sie ze wszystkich swych statków handlo
wych arsenał ratunkowy dla wszelkich ro
dzajów niebezpieczeństw morskich. Mimo 
tych różnorodnych usiłowań, by stworzyć 
wszystko, co tylko możliwe dla ratowania 
życia załóg, trzeba Sie było obecnie prze
konać o tern, że wszelkie te przedsięwzię
cia ratunkowe nie są wystarczające wobec 
skutków eksplozyj, spowodowanych torpe
dami. które właśnie w  czasach ostatnich 
coraz bardziej się potęgują.

N ie jest to już tajemnicą, że materjał 
eksplozywny, którego się używa do nowych 
torped, wywołu je równocześnie poważniej
sze, ale przedewszystklem w  rozmiarach 
szersze zniszczenia, aniżeli wszystkie inne 
m ateriały eksplodujące, używane poprzed
nio. Jest to też powodem, że prawie przez 
przeciąg czterech lat panowało w  kołach 
aljanckich zdanie, że w zupełności wystar
czające są środki zapobiegawcze, które z 
biegiem czasu stale podlegały ulepszaniu. 
Dodatkowe przydzielanie statków ratowni
czych, parowców do poszukiwania rozbit
ków, oraz holowników do otoczenia ubez
pieczającego konwoje jest dowodem na to, 
ze wszelkie dawniejsze środki ostrożności 
*a już niewystarczające wobec nowych ma
teriałów wybuchowych, działających tak 
druzgocąco, że musiano się zdecydować 
ba zestawianie małych ruchomych stoczni, 
któreby podtrzym ywały na morzu statki 
mniej uszkodzone, o ile zezwala na to po
goda. Stocznie te mają za zadanie pobieżne

remontowanie uszkodzeń, a następnie 
holowanie uszkodzonych statków.

N io ulega też żadnej wątpliwości, że tego 
rodzaju kombinacje holownicze, które z 
powodu małej swej chyżości wyłączane być 
muszą z pośród konwoju, szczególnie są za
grożone. A le  również i  próby, zmierzające

U ro czy s ta  m sza ża łobn a  za B ory sa  I I I  w  k a ted r ze im . A leksa nd ra  N ew sk iego .

do usunięcia w  drodze technicznej wszel
kich momentów przeszkadzających, jak sil
ne wydobywanie się dymów przez szcze
gólną selekcje paliwa i w. i. są dostatecz
nym i  jasnym dowodem na tót za jak dale
ce niebezpieczne uważą się niemieckie ło
dzie podwodne nawet w czasie obecnego 
spokoju w zatopieniach. Jeżeli ponad te 
dodatkowe ubezpieczenia na terenach szcze
gólnie zagrożonych Atlantyku wzmacnia 
się normalną ochronę korwetami i samo
lotami, jak  rzeeaoznawca „Timesa“  donosi 
w dalszym ciągu, to szczegóły takie muszą 
być niezbitym znakiem, że sfery angiel
skie liczą się lada dzień z ponownym wzro
stem zatopień.

Potencjał zbrojeniowy Japonji.
Genewa, 9 września. W  związku z proble

mami, które były przedmiotem konferen
c ji w Quebec, „T im es^ omawia na swych 
łamach obecną sytuację Japonji tak pod 
względem wojskowym, jak  i  obronno-go
spodarczym.

K ontro li Japonji obecnie podlega 3 mi- 
ljony m il kwadr, ziemi, co etanowi mniej 
więcej tyle, ęo Stany Zjednoczone A . P . 
Bogactwa rolnicze i  mineralne tych obsza
rów  zalicza się do najbogatszych na świę
cie. Niema tam, żadnych obszarów pustyn
nych, przyczem ziemie te rozciągają się 
na stre fy klimatyczne talk dogodne, iż  pro- 
dufkiuje się tutaj wszelkie surowce roślinne, 
na jak ie tylko istnieje zapotrzebowanie. 
Talk więc dzięki bogactwu Japonji i  jako
ści naturalnych źródeł pomocniczych, ja 
pońska gospodarka zbrojeniowa nigdy ni© 
będzie mogła narzekać na brak surowców. 
Jeżeli chodzi o s iły  robocze, to tych rów 

nież nie brak na tych obszarach, zamie
szkałych przez 300 m iljonów ludzi.

M imo tak olbrzymich połaci ziemi, eho- 
dzi tutaj jednakowoż przedewszystkiem o 
morska charakter państwa. Szlaki komu
nikacyjne w  zupełności podlegają własnej 
kontroli: wszak aljanci w obrębie tysiąca 
m ił nie posiadają ani jednej bazy morskiej. 
M ożliwości produkcyjne Japonji w zakre
sie budowy statków wojennych i handlo
wych już przed wojną były bardzo wielkie, 
a obecnie wzrosły jeszcze więcej przez 
przybycie stoczni w Chinach i  w Indjach 
Wschodnich. Niesłychana ta energja ja 
pońskiego zasięgu mocarstwowego znaj
duje się dopiero — jak przyznaje ,,Times“— 
w  początkowej fazie swego rozwoju. Z każ
dym, miesiącem potencjał s ił wzrasta, a to 
dzięki potężnym obszarom, znajdującym 
się pod panowaniem Japonji.

Zniszczenie myśliwców spadochronowych 
w  czasie lądowania na Nowej Gwinei.

Tokio , 9 września. Agencja Domei donosi, 
że większa część myśliwców spadochrono
wych, którzy w dniu 6 września wylądo
w ali na odcinku przybrzeżnym na połud
nie od rzeki Markham. 30 km na północ- 
ny-wschód od Lae na Nowej Gwinei, zni
szczona została w przebiegu uporczywych 
ataków japońskich wojsk lądowych.

Nieprzyjacielscy strzelcy spadochronowi 
w liczbie około tysiaeą, lądowali w  otocze
niu kilkudziesięciu bombowców i m yśliw 

ców wzdłuż rzeki z brzaskiem dnia 6 wrze
śnia. Rozpoczęli oni silny atak równocze
śnie z licznemi wojskami lądowemi, przy
czem posługiwali się moździerzami. Japoń
skie jednostki ziemne natychmiast uderzy-, 
ły  na m iejsce lądowania, odrzuciły nie
przyjacielskie siły lądowe, jak również 
większą część strzelców spadochronowych. 
Załoga japońska zajęta jest w tej chwili 
oczyszczaniem terenu z resztek nieprzyja
cielskiego wojska.

Straszna katastrofa kolejowa w  Stanach Zjedn.
Vigo, 9 września. W  przeciągu 24-ch go

dzin druga katastrofa kolejowa w ydarzy
ła się w Stanach Zjednoczonych i to w od
ległości 20 m il stąd, kiedy okofo północy 
w ykoleił się pociąg główny „Twenthieth 
Century" biegnący z Nowego Jorku .

Z ostatnich wiadomości wynika, że z po

śród załogi parowozu trzy osoby straciły 
życie, gdy nastąpiła eksplozja kotła. L icz
by zabitych jeszcze nie ustalono. Z ogól
nej liczby 18 wagonów wyskoczyło z szyn 
15, tamując ruch na wszystkich czterech 
torach głównych.

Druga katastrofa kolejowa, jaka wyda-

Koiegium kardynałów obraduje 
nad kwest ją pomieszczenia 

Sakramentów świętych.
Rzym, 9 września. „Me®sagero“ donosi, 

że we wtorek rano odbyło się w W atyka
nie posiedzenie kardynałów, które nie by
ło przewidziane w porządku zwykłych po
siedzeń. Udział w niem wzięło 5 kardyna
łów, których zadaniem głównem jest za j
mowanie się sprawami Sakramentów Świę
tych. Zdaniem dziennika, powodem posie
dzenia był fakt, że wyjątkowo przebywa 
w Rzym ie pewna liczba kardynałów, która 
z reguły o tej porze roku zamieszkuje po
za miastem, i że wobec coraz częściej po
wtarzających się nieprzyjacielskich ataków 
terorystyczuych na świątynie, uregulowa
na musi być sprawa przechowywania Sa
kramentów Świętych.

Ojciec święty informuje się 
o konferencji kardynałów.

Rzym, 9 września. Na audjencji prywat
nej przy ją ł Ojciec Święty kardynała se
kretarza stanu Maglione, który złożył 
sprawozdanie Papieżowi o przebiegu dru
giego posiedzenia kardynałów, przebywają
cych w  Rzymie, które to posiedzenie od
było się w poniedziałek.

Kondoiencje Ojca św. dla ofiar 
bombardowania w Boionji.

Rzym, 9 września. Papież Pius X I I  tele
graficznie wyraził kardynałowi arcybi
skupowi Boionji swe ubolewania z powo
du nowego nalotu aljanckiego, udzielając 
równocześnie poszkodowanym swego bło
gosławieństwa.

rzyła się w ciągu 24 godzin w  pobliżu Sy- 
racuse w Stanach Zjednoczonych A . P. w 
stanie Cansas, pociągnęła za sobą — we
dług doniesienia agencji Reutera z Fila- 
d e lfji — dotychczas 71 zabitych. Do szpi
ta li przetransportowano 123 rannych, w 
tern znaczna część bardzo ciężko.

Wypadek samochodowy beja 
Tunisu.

Tanger, 9 września. Z Tunisu donoszą, iż 
bej Tunisu wracając z uroczystości, jakie 
odbyły się w ramach święta Ramadam, miał 
wypadek samochodowy, w którym najstar
szy syn jego, książę Chadli odniósł ciężkie 
rany, a szofer stracił życie. Sam bej Tuni
su nie poniósł żadnej szkody .

Kontrtorpedowiec brytyjski 
zatonął po gwałtownej eksplozji,

M adryt, 9 września. Frachtowiec hiszpań
ski „Antequeira“ wyratował we wtorek 125 
członków załogi brytyjskiego kontrtorpe- 
dowca, który w  odległości 25 mil od G i
braltaru, skutkiem gwałtownej eksplozji 
stanął w płomieniach i zatonął.

25 gr. 25 gr.



I „GONIEC K R A K O W S K I4* Nr 211. Plątok, 10 w zefc la  194?.

K o r t y  p o c z t o w o  z  9 lp [ e k t o f f

Książka szwedzka o cierpieniach Polaków  
w  Z S R R .
Sztokholm, 0 wrzjśnia 1043 

H  nri ikltn kolach llttrackich . politycznych 
.ywt wrażenie wywołała n w o «  |a| a ukazała 
elg n i Jółkach kcięgarckl t Jest  to mlanowlcla 
ka. !*■ i, Icana w języku nw idzkli ■ t ty- 
imei „Moj- i potkania z czar voną a rc ij, , Au- 
M  0 Jaj jeaf Ity Rudni ka-Jaros yAcka, oby
wa alka — wadzka, pochodzenia polsUir* , która 
W roku 193S po hiawypowl Uzian/ch ./pia
niach została zwol.iiotia jia Lwowie z więzienia 
sewieckiego na interwencję pesalatwa szw. I ł  
kiego w Motkwlr- i obecnie pLzabywa w Szwecji.

i*o otwarciu jo- książki pod powyiizym  tvtu* 
lem, wyclancj ostatnio w  Maunoe wchodzi się w 
tę potwoms,, d iu n ą  atmosferę, jaką przeżyli 
wszyscy w  je len i .939 i w  locie 1 m  c. w  pół
nocno-wschodniej Europie. To, co opisuje autor
ka, która swoje spotkanie z armją bolszewicką 
przeżyła tylko dzięki swemu szwedzkiemu pasz
portowi, jest powolną katynizacją całej polskiej 
ludności na obszarach wschodniej Polski, poło
żonych nad dawną granicą sowieoko-polską, jak  
również powolną katynizacją tych nieprzeliczo
nych tłumów uchodźców, które płynęły c  zacho
dniej Polski ku wschodowi w  złudnej nadziei 
znalezienia tam bezp ecznego schronienia 

Dre; zez przerażeniu przejmuje kiedy się czyft,
00 działo się na przykład w owych tygodniach
1 t es ącach we Lwowie gdzie Utoczyły si? nie
zliczone tysiące uchodźców, gdzie robotników de- 
portciwano w  najkrótszej d adze do Zagłębia Do
nieckiego i tam zmilczano do najcięższych rabćt, 
gdzie w  dzień i w  nocy oddziały N K W b  dokony
wały rewizyj domowych, a dworce kolejowe były 
przepełnione mekończącemi się pociągam' z 
ludźmi, aresztowanymi na chybił trafił i znika
jącymi w  niezmierzonych przestrzeniach Wseho- 
uu, aby nigdy nie zobaczyć swoich najbliższych. 
Na teanat ruchu hezhozniczego towarzysza ja ro 
sławskiego przytacza autorka szwedzka opis, któ
rego nie spotyka się nawet często w  bogatej lite
raturze, opisującej okiopności rządów bolszewic
kich:

„ W  św!etle księżyca zasłanianem od r.zasu do 
czasu chmurami, widzę, jak kilka postaci prze
chodzi pi zez dziurę w  murze cmentarnym. Naj- 
p erw weszło trzech osobników j. latarniami, a 
następnie wjechały dwa wielkie wozy pełne tru
pów, zrzuconych bez ładu i składu. Widzę, iak 
ta przerażająca procesja zbliża Śię do wielkiego 
grobu, długiego na 4 m l  szerokiego na 2 m, ~ry 
kopanego poprzedn ego dnia. Do tego grobu 
zrzueouo martwe ciała. W  świe*le lata. ni mo
głam dojrzeć, że byli to wyłącznie młodociani 
uczniowie. Od czasu Jo czasu jeden z osobników 
w-zucał za trupem czapkę uczniowską. Pobladłe 
oblicza, połamane członki krwią przesiąknięta 
odzież —  wszystko to świadczy o tern jak to 
biedne dzieci męczono na śmierć'1.

Czy polska organizacja emigracyjna dowie się 
kiedykolwiek o losie tych setek tysięcy osób, u- 
prowadzorych do Związku sowieckiego, i o któ
rych miejscu pobytu w  pierwszych tygodniach 
po wywiezieniu autorka prsytacza cztery wiado 

.ości, przyjęte przez pizypadkowego Turkmena 
celem oddania na pocztę. Kartki te w rezultacie 
wbrew wszelkim oczekiwań' >m nadeszły ao 
Lwowa.

Na pierwnzej z nich czytamy „ W  całej naszej 
dcodze przez Związek Sowiecki byliśmy dręczeni, 
znieważani i teroryzowani. Poprawiło się dopie
ro po przekroczeniu przez nas Uralu. Od tej 
chwili strzeżono nas już mniej os'.t-o, prawdopo
dobnie dlatego, ponieważ wszelka próba ucieczki 
byłaby terai. dar imna. Ouoliczni mieszkańcy w  
obdarfych uorariach wychodzą na stacje kolejo
we i przyglądają się nam Żałuj \ nas i wyrażają 
w: półczucie. Opowiadają oni, iż cierpią nieustan
nie głód. A teraz wy przychodzicie tu, aby dzie
lić nasz los. Chętnie chcielby nam dać coś dc 
jedzenia, ale sami nie mają nic. WngAle głód 
prześladuje nas w  ciągu całej podróży'1.

Na drugiej kartce czytamy „Na pewnej wiel
kiej stacji chc'ano nam odebrać nasze dzieci w  
w  wieku od fi— 16 lait, aby je posłać tu do szkół, 
utrzymywanych przez bezbożników. Na szczęście 
zdołaliśmy dzieci ukryć w naszym wagonie. Je
dnak w  innych wagona. h odebrano matkom ich 
dzieci i nigdy już ich więcej nie zobaczą11.

Trzecia kartka, jaką przytacza autorka, brzmi 
„ W  naszym wagonie życie iest obecnie lżejsze i 
epiko juiejsze od czasu, kiedy Wsiystk e starsze 
osoby zmarły. Pogrzeb ich wyglądał w  ten spo
sób, że wartownik przyszedł do uas do w a«o  < i, 
chwycił zwłoki i zrzucił je z nasypu w  chwili, 
kiedy właśnie nadjeżdżał pociąg. Byliśmy tak 
przerażeni, że chcieliśmy go powstrzymać za rę
kę. Śmiejąc się obrócił się ku nam i zapjtał:
, czy i wy chciecie iść za nimi?" Zaraz przyjdzie 
i na was kolej!" Przez wiele dni nie mogliśmy 
potem przyjść do siebie, ale terrz j„ i  przyzwy 
czailiśmy się także 1 do tej myśli. W- w ogonie 
obok nas jest jednak źle, bo tam dwie matk i do
stały obłąkania i wołają o swoj,. dzieci. W ielu  
chorych jęczy lak głośno, że jęki dochodzą aż 
do ni Haz dziennie, na jakiejkolwiek, stacji je
den z wartowników otwiera w ago iy  i pozwala 
nam przynieść sobie trochę wrzącej wody w  na
czyniach, jakie mamy z sobą. Jest to całe jedze
nie, jakie otrzymujemy w  czasie podroży. Dzię
kujemy tym, którzy dali nam trochę jedzenia na 
dworcu kolejowym we Lwow ie'1.

Ne ostatniej kartce znajduje się ostatnia wia
domość, jaka doszła do rodzin we Lwowie: „Po 
jeździe przez całą Syherję, pociąg nasz zatrzy
mał się la końcowej stacji w  otwartym stepie. 
Następnie samocnodąuii ciężamwemi tTnnspurt >  
wano nas wiele, wiele mil głębirau w  step, gd tie 
wkońcn kazano nam wysiąść. N La ia  tu ani ji - 
dnego drzewa, najmniejszego pola upr-wne ;o, 
niema ani jeanegn płnga, chleba, arii wody. C 1 1  
cza nas beznadziejna pustka i smutek. Nędzni ko
czownicy, których życie m»ray tutaj dzielić, mie
szkają w  ziemnych chatach, a pożywienia do
starczają im wk lbłądy, które pasą się na stepie. 
Ich mleko jest jedynym napojem, jakł mają ci 
ludzie1'

Ucieczka ra wszelką cenę na Zumiód, do Euro
py jest jedyną myślą Szef N K W D  we Lwowie, 
Ltorego obnwiązkem jest pilnować, aby nikt nie 
uciekł i  raju  sowieckiego, ma Jednak gotowy pro 
grnm Wszędzie tam, gdue czai się myśl uciecz
ki, rozwija swą potęgę GPU.

Bitwa obronna w  Zagłębiu Donieckiem 
i koło Charkowa toczy się dalej.

in, 9 września. Naczelna komenda 
niemieckich s ił zbrojnych ko ir nikuje z  
głównej kwatery Fiihrera  w dniu 8 wrze
nia:

J  itw« w Zagłgbiu D on;-'M e i i  trwa i  
niezmn ejszaną gwałtownością. W  przebie
gu ruch „  p owadzonych “ talk w celu 
ekrńct nia frontu planowo opróżniono mia 
sto Stalino po zniszczeniu /szystklch waż. 
nych i e względów w ojennful nr tądzeń.

Także w rejonie k ijow ym  C h a r  wa nle- 
p iry t  Wir ataKowfei nasze przycje przy  
bezwłig1 jdnem użyciu swych sił, I d m ir i-  
no go jednak w zoiietych walkach wśród 
w ysokich krwawych strat. - W  l.czrych  
punktach środkowego odcinka frontu 'od
parło silne, jednak lokal me ograniczone a- 

Hcl bolszewików, po uporczywej walce. 
Na pozostałym F in c ie  wschodnim leszcze 

rlko na przyczółku mostowym rzeki rCu- 
bsrt m iały miejsce ożywione potyczki lo
kalne.

Lotnictw o slluem l fc m  jam l skuti u.ło  
Ingeroy i o w walkac lądowych w punk
tach cl _ ości bitw y obronn»|. N i przyja
ciel stracił wcz j nu fronc wschodnim  
1!? czółgów | 77 c-m ololśw .

W  ciężkich walki „h ob.onnych w rojor.-e 
O rła I Slewska odznaczył się szczególnie 
58 my westfal kl puł<: grenadierów.

W  połudr.!owej Karał ' nieprzyjac 
/ci raj tytan w kilku  m iejn ach  wysuwał 

czujki przeciwko naszym rzędnim placów
kom bojowym. Jego p ró b ' odcięcia n 'i-  

mkt f. los .ich tinjzpieczeń niw udały się. 
S iły  nieprzyjacielskie, Jctere ub. nocy wy- 
Iil n . j ł i  w j . oCH Eufem ii w K a lab rjl, 
wzięta od dzisiaj rana w koncentryczny 
atak. Podczas wypadu na pi l  w  Blzercle 
w nocy na 7 września, ie ieckie samolo
ty  bojowe celnie 1 ż Ś ły  5 riieprzyjaci I- 
ski C-i transpi*rtbwc<>w statków handlo
wych o łącznej pojemności 28.000 brt. Część 
tych statków mużna uważać za zniszczoną 

W skutek dziennyrh ataków form acyj 
bombowców nieprzyjacielskich na rejon 
Brukseli powsta.y wysokie straty wśród 
li diirścr cyw ilnej i wielkie zniszczenia w 
dziel 'Ic*. h mieszkaniowych.

Jednostki ibezi ieczajpce jednego z kon
wojów niemiecki h zestrzi iły przed w y
brzeżem nor* eekiem z pośród 8-miu bez- 
skutecz ie atakujących nieprzyjacielskich  
samolotów torpedowych, 3 aparaty. w_J 
okup**wanemi obsra.-m i zacl d n j .J ij  ze
strzelono 4 bombowce nieprzyjacielskie, a 
m c y  ubleg‘ej strącono nad i. smlecką flrś- 
nicę ach „nią  s.ybK l b ytyjsk l samolot 
nękający.

Falangistyczna Hiszpana a wypadki 
na arenie światowej.

M adryt, 9 wrześr'a. M ii ister partji A r rc 
se Wygłósiił w ra r  ach uroczystośoi z okazji 
10s)0 lecia Kai ;ylji w Bureos 'ińeikie i,r:re- 
mówiernie polityczne, w którem w zarysach 
po lał uc S -iiuikow.iinie się ł'alaingi wobec 
obecnych wy_ a.dlków na arenie światowej. 
Airrese oświadczył n i.:

„Fa la  tga nie dopuści d ; tego, bj zaata
kowano ją  od tyłu, duch je j jest niezłomny, 

hesłe n je j jest w czasie pokoju praca- 
Jeżeli jednakowoż przeciwnicy Falangi me 
będą cnoieli inaczej, to Falanga chwyci za 
biou. Naezelnem zadaniem minister okre
ślił rta lizt ję  historycznej m isji Hiszpanji. 
M isja ta dla Hiszpanji polega na tern, by 
-,© dopuścić do upadku kL.jów  Zachodu. 
Hit.zj^anja nie wysłała swej błękitnej dy

w izji na wschód po to, by udizie'ió pi* .nocy 
zaprzyjaźnionemu narodowi, albo nawet 
sj ła ie dług wdzięczności w postaci ktfW i 
ludzkiej. Błękitna dyw izja jest wykładri- 
kiem historycznego pusłanniotwa. H i
szpanji. H iszpenja nie jest. państwem to- 
talitem, lecz unitarnum, które dąży do zjed
noczenia wszystkich ludzi, związanych 
wspólnemi losami. Trzema filaram i, na 
których wisipiera się Hiszpan ja , są OauJil- 
lo, arm ja i Falanga. Arrese zakończy! swe 
przemówienie słowami:

„W  tej historycznej godzinie, w  której 
narady toczą gigantyeanr zmagania, my 
wy-ażam y przekonanie, iż zwycięstwo Jest 
uaszem, oraz że nikt nie zdoła inas zastra
szyć".

Klasztor Rl!a —  świętość narodowa Bułgaiji.
(St.) K la s i R ila , w którym  został po

chowany król B orys III, jest narodową 
świętością i celsm llczn y ih  pLIgrzymott. 
Patronem klasztoru Jest święty mnich 
lamn RUski, który w X . wieku, po z: wo
jow aniu wle'k-1-b f3oarskieao państwa Sy- 
meonr II. p rt iz  Biznncju n schronił się w 
góry R lla , kł* ląc podwi liny  pod najw ięk
szy klasztor B- garji, I ary z blegic..i cza
su stał eię kólebk m yśli naredew ij. N a
wet w ciągu StJ-^ niego panów. ..ia T u r
ków klasztor zdoFnł zachować swój czysto 
bułgarski charakter.

Droga do odległego o 1*10 kilom «tr V  od 
stolicy klasztoru p.ri wadzi przez kr„jubra- 
zowo wispaniałą dolinę Strunjy. Ostremi 
serpeptynam' wznosi sie gościu.ec coraz 
wyżej i głębiej w góry  Rila.

P rzy  drt Jze do ktasztori' leży i.ha
sto górnicze F rnlk, dostarczające 
węgla dla całej Bui>FarJI, a ostatnio 
nawet dla innych Krajów bałkań

skich.
Dalei m ija się największe w  Bułgarji za

kłady nrzemysłowe Ba tanów zi de Du
pin icy. miasta tytoniowego, goś^niec pro- 
wadui (-.iągle na południe. W  miejscu, gdzie 
rzaika R iia  wpada do S trum j. goś inicc ro- 
1 i ostry Rkręi. Teraz pagórkowaty iei en 
astępiije miejsca ma.p st•? tycznym i dziko 
poszarpanym masywom gór R ila. Na wyso
kości 2.500 metrów zi * -uje »  tutaj i - 
tętna zape-a w o.na, która splęfrza w*idę 
i ioprow adzr ją  ruram i  ̂et on o we mi do 
wmlklej *’ ik t r  w 11 w dolln lr. Poza wsią 
Rila, w której dzi‘ wczętc i kobiety^ suszą 
obecnie tytoń, gościniec wynosi sie „eszrwe 
wyżej i cl upowaciza rrefizcie do potężnych 
murów forteczny oh klasztoru. <̂ 1 ien niema 
tu Di a wie tup* lnie, tylko wysoko w górze 
zinr jdiują się otwory sl m- ilnicze._ Zabudo
wania klasztor’- o tworzą oll rzymi nieregu
larny czworobok, zamykający dziedziniec 
wewnętrzny, w którego żrouku wznosi się 
koś iół  ̂ stylu bizantyńskim, m «jący kil
ka kopuł.

B udynki kla-nf erne mają po cztery 
piętra.

Całą budowę otaczają, wzorem klaszto
rów z góry Athos, wielopiętrowe k.-mienne 
i drewniane krużganki arkadowe, które w y
w ierają na widza olbrzymie wrażenie, ózię- 
k. luk >m renesansowi m  bogatym rzeźbom 
buł carskim i  wsehndniej omamentice.
NlezwyKle bzrwira ca*ość wygląda |ak baj
ka z tysiąca ] jBtinej nocy. Białe i czerwo
ne pasy kolumn i ga leryj kontrastują żywo 
z prostą i  ciemną wieżą murów fortecz- 
nych.

Wnętrze kościoła błyszczy od złota, a w 
muzeum znr.io iją sie bogate oortun.nki ce- 
sarzów i królów, którzy kie .yś klasztor 
odwiedziłii. W  budynkacn klasztornych

,n aj duje sie 500 pokojów obok licznych u- 
bikecyj potocznych.

W  i ormalnyeh czadach jest klasztor ce
lem licznych pielgrz., mek i  wycieczek, któ
re przyjeżdżają autobusami, lub minjatu- 
rową kolejką. Długowłosi popi, noszący 
ciemne szaty i wysokie nakrycia jfłt>wy, 
przyjmują wszystkich gościnnie, dając oim 
chleb i wodę na trzy dni*

P ię lf^ y m l śpią w osobnych poko
jach na barwnych kocach 

I poduszkach.
Mnisi z klasztoru R ila  prowadź"! w  c ią 

gu i.ysipca lut walkę zarówno z wrogami 
Bułgarji, jak i z katastrofami żywiołowe
mu Klasztor posiada bogate pola i lasy, 
których wykorzystanie wymaga od zakon
ników dużych zdolności gospodarczych i 
handlowych.

1 war RSIek zało*ę! w X  Wieku 
pustel ię „Sw atl Luką", I lącą 
w pobliżu dzisiejszego klasztoru.

7, pustelni nie poza dało do dżisiejszego 
dnia ani śladu. Także klasztor był w ciągu 
w ieków niejednokrotnie obrabowany, spa
lony i znowu odbudowany. Dzisiejsza pu
stelnia ..Swati Luka" pochodzi z X V I I  wto
ku, zaś w kto^ztoo ze stoi jeszcze stara w ie
ża z X IV  wieku, będą- a ostatnim kamien
nym świadkiem czatów, gdy ksiaże S tra
tny Chrelju odbudował na dzisie.inzem 
miejscu klasztor, zbudowany j^rzez Bizan- 
tyjezyków. W  ciągu panowatti- tureckie
go, klasztor padł troykrotuie ofiaro napa
dów band rozbójników, którzj go obrado
wali i spalili,

W  I*'t  roku olbrzym i poiiu zni
szczył cały klasztor z v*yjątkiem 

wieży i sąsiećmego małego ko
ściółka.

1 V latach 1834 37 zloła/i o dzięki składkom 
nbieranym w całej Bułgarji odbudować 
klasztor w  dzisiejszej pohaoi, łącznie ze 
wspaniałym kościołom, w którym są jocho- 
w ine  szczątki święfego Iwana RU jkkgo.

Wai itrze koście a jest wyposażone nie
zwykle boga ;o. Stare ikony są oprawione 
w cenne rzeźbione ramy, będące mislrzow- 
skiemi dziełami rzeźby bułgarskiej, W  ob
rębie klasztoru znajdują =ię również godne 
widzenia objekty, jak źradło z cudowną 
wodą i grób świętego I  ws o a. W ysoko 
W  górach leży 7 jezior Riiskich.

B. premier francuaki Edward Herriot popadł w 
obłttkHnie. OdwiozicHo go io Łaktadu dla obłąkanych 
kolo Nancy

*
Admirał eir Snudholins Brownrigff- o którego aia-

jrmięeiu poprzednio donoszono, prawdoj>odobn.ie, jak 
donosi brytyjska*służba ;nf.)inmcyjnH, zginął w cha
rakterze dowódcy, kierującego kom wojem.

Od 1 września zniszczono 
218 alianckich "samolotów.

B erlin , 9 września. Niemiecka cbr ,u> 
przeciwiotmoza zestrz ;iiła w  okręt.b od 1 
września począwszy, 218 brytyjskich i  pół- 
nocuo-amerykańckich samoiotów ponau 
zachodnią i południowe fiurrpą. Pu_bt 
ciężkości stret nieprzyjacieiskii h znajd*ije 
się w j  wnętrzu terenu Rzeszy Niem irekięj. 
Tutaj zniizezonu w przebiegu czteerch b o - 
enych atików  terorystvcznych i jednego 
nalotu dziennego bry iyjsko-północno-ame- 
lykańfikich form acyj bombowców* ogółem 
169 czteromoterawyoh aum lotów , które ze
strzelone zostały przez niemieckie Aiły o- 
brony przeciwlotniczej.

Dyktator gumy Stanów Zjedn. 
ustąpił.

Satokholm, 9 mrz( śnia. W ielką semsaiję 
■wywoiało w całej Am erj co n'espodziewa- 
ne ustąpienie tak zwanego dyktatora arm- 
rykańskiegi i rzemysłu gumowego \Iril- 
bamsa -T. Jefl eirsa, k ,ó/ego zastąpiono 
w przeciągu jednego dnia pułk „wr ikicm 
Bradl ey D fw ey ‘em.

Już od dłużs; eg-o cz. su w miarodajnych 
kołach rmerykeuskich panowało aiczadu- 
wolenie z w y . ikow czynności Jefforsa. Za 
rzucano mu, że miarodajne koła interesan
tów staw iny największe przeszkody roz
w ojow i wytwon-.zości sztucznej gumy, po
nieważ obaw*ały się one konku renoji no
wo jennej w odniesieniu do Buny i .nnych 
sztucznych prod ik tów  gumowych, a  Jof- 
fers nie przeciwstawił się w  sposób aosta- 
teczny tym prądom. Z drugiej _aś strony 
Jeffers rtale wnosił zażaleniu idnosma do 
postanowił n wojennego urzędu produkcji 
t osobie Nelsona, k tó iy  nie przyznawał 

koniecznych przyw ilejów  ani jemu, ani też 
pro iukcji Buny. Jefiers -  jak się zdaje — 
zgod/ić się także nie mógł z nowym kie- 
rnwrihlem  g^spo larozym  Byrnsem, tak 
y ięo  skończyła się jego działalność na- 
głem ustąpieniem.

Aresztowanie amerykańskich 
przedstawicieli filmowych 

tv Argentynfe.
M adryt, 9 *®TZee*iia. Z W s azyngtonu do

noszą, że północno amerykańskie mini
ster two spraw zagranicznych zap o testo
wał u przeciwko zaarecztowaniu kierują
cy© n póLnncuo-ainęry Hańskich osc bist-ości 
spółki elektrycznej, pracującej w  Argen 
tynie Couij iagui-a E iektricida- dcl Norte 
i że zaządulo ono wyc/crpującngo spra
wozdania odnośnie do tej sprawy. Zaare
sztowani, między którymi sma jduje się pre
zydent, towarzystwa tęgo, W illiam  Reede 
oraz dyrektor D rw id Matson, stoją pod 
zarzutem, że świadomie nie postępowali 
zgodnie z umowaiai zawartemi ptrz-z rząd 
&rgtntvński i że iymi amem dopuścili się 
działania na sizkodę aTŁentyńskibj gospo
darki narodewej.

Prezydent Prazylji przeciwko 
krytykom i pesymistom.

Vlg o , 9 wrz (śnia. P re  .ydent ” ra tylji 
Vargas zwrAcR »*ę z okazji brazylijskie?;o 
święta narodowego w oatryoh słowach 
prze^iwki kr? tykom i  pcsymist-om w łanie 
narodi brazylijskiego. Podkreślił on iż w  
tak [-rudnych czasach każdy Brazyl jeżyk 
winien własne przyjemności i  udogodnień a 
•postawić na dalszym plamę. Obecnie nie 
pora dla ludzi, starających 6ię z obecned 
sytuacji wyciągnąć dla Bi bie korzyści.

Sprawozdanie M w  jnwncoglu 
przed republik, partją ludową.
A n k a r" , 9 wrzośma Minister spraw za

granicznych Meamneneoglu ziożył z i.kazji 
posiedzenia rar.amentu przed “ “iprblikań- 
oką partją ludową sprawozdanie ( rvtua 
c ji zagranicznej, podając równocześnie od
nośne stanowisko Turcji w tym względzie. 
W ywody ministra spiaw  zagranicznych 
tym razem bjrły szczególnie obszerno z po
wodu dłuższej przerwy letnie; parlamentu. 
Dwugodzinnego jrzemówienia ministra 
srrew  zagranicznych posłowie partji ludo
wej wysłuchali z wieikiem zainteresowu 
ntom, solidairyzu 'ąc się z jego  wy w idami.

Bi ksHski .«n*arz zniszczony 
przez bomby.

B r- jk » la r 9 września. W czasto angieJ 
sko-półnoen-o aur, , "ykanskiego a-aku lotn i
czego na Brukselę we wto::ek przędjpoł ld- 
nieon eui-szczo-ny zost-ał również jeden ze 
znanych cmentarzy togo mi anta. Zostai on 
trafiony przaz liczne bomby Mnóstwo gro 
bowców nrzdłstaw ią obraz straszliwego 
zzirzezenia. W  miajsce wielu grobów wi
dzieć mrżna obecnie ogrnanue letó, utwo
rzone pizez bomby. Zwłoki osób dorosłych, 
jak i dzieci rozproszone zał ga ją  po całym 
cmentarzu.

Japońskie atald lotnicza 
na konwój.

Tokio , 9 wrze ima. W  zv.t~sa N a-sak  ja*
pońskie b imbowce m "m a r k i  zatopiły spo
śród nieprzyjacielskiego konwoju dw » 
transportowce, każdy pojemności 2.000 ton* 
jak  r iwmież jedną lód? torpedowa. Nas ąp* 
nie jn-pońskie form acje lutnicze zaa tako- 
wały nieprzyjacielskie składnice n u  tor ją* 
łowe i od Horpoi i wyrządził?* w  n'ch ciężki* 
szkody wskutek zmiszczenia składnic 
nacji i  ropy.
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Przymusowe ładowanie 
angielskiego bombowca pod 

Lbabenę.
U Ą o m , ? wioefeio. W  eiolicy miejsco

wości Fenkhe pod T ii sbomą wyratował 
przymusowo we w borek pewien cateromo- 
torowy amg^el»ki samolot bombowy. Zało
ga, składa aoa jmj a rzraśoiu loda , ^tąty ta 
eię do dywpozyeji wiata .mrtugal«kich.

Bev i o olbrzymich stratach 
bolszewików.

---------- , 9 wrze m Ła. ^-rytyjsia mkuetor
pracy Bevi<" oświadczył na pewnełn pos-e- 
aeniu kongresu zwiąmfców pracuj p«ycb, że 

tjnja Sowiecka złożyła „straszliwy ba- 
r»oz“ pod względem żyeia ludzieg1®.

Samolot Stanów Zjetf^jocz^nych 
zaginm nad Kotumbję.

^ s d r y t  9 w to - io  . fading doniesienia 
»  P  Tofey, n i  linjii lzDędsy Mrnaoś w Bra
z y lii i B o g o j taginSfl camołot cHJanów 
Z„odn* Potyabeza niw ad olano stwierdzić 
c*y sa tnoiot spaili, cz y też został znmsz m y 
do ladłfwonda w dz ewiozym 'fcsie* K ilka  
kolumbiyskuch fam dotów  *roj kowych w y
siano natychim ist na poszukiwanie zagi
nionego aparatu.

cwkzenia jesien.io m Portugalii
Ld*s*Tti, 9 wrześnią. Jak poiaje praja, 

za killka tyg >d d przeprowadzono b<,da w 
Poi cuiga ldi w lelkie ów rzt nia w zakresie 
wojskowej i cywilnej ubmny kraju. Jest 
to pierwszy wjipadek, iż tego ro tzaju ćwi
czenia b»dą przeprowadzone w Pnrtagalji, 
przyczem uogesiindczy^ be Ją tutaj wszy. s- 
dte ezynniK obrony kraju. Ćwiez mia od

bywać eie będą równodc^rle z wielikiemi, 
oorocamia przeprowsodizaaw on manewrami 
jesień nami. ________

Niemieckie łodzie podwodne 
nadal groźne.

Lizbona, 9 września. Tek donosi br” ty j 
e ta  slm^ba rofnrmaLyjna z Waszyngtonu, 
imeryiiańsik" ntinieter marynarki Knox r  

świadczył, że liczyć sie rfałeży tak pew nie. 
rtj’ak ze wachodejn słońca’* z pj twdopodo- 
b eńetwem nowrah atakbw na aliancką że- 
g lu gr band1 rwą ze strony łod*,- podwod
nych. M ówi Knox, że „bynajm r;ę nie usn 
nęliśmy niebfczpiee.eńbtwa, gr- sąccgo ze 
strony łodzi podwodnych", a,. dalej z -u w i- 
ża, żc użycie srm olotów wzlatujących pio
nowo w  gore oraz małych itatków pow ie- 
trzmycb p r z y j , ttne jest 'yitka w  spoaoo o 
gTanic7t)"v do zwale za/ni a łodzi podwod- 
nycn.

iirdynat a taryfowa dla prywatnej gospodarki
i rzemiosła.

Kraków, 9 wrześni... W  okręgu krakow
skim weszła w życie nowa ordynacja tary
fowa dla prywatnej gospe l arki i rzemio
sła. Z  chwiią je j w; Jania straciły moc 
obew lązującą wszystkie dotyeńeza»ov. e or
dynacje, w szczególności 16 ordynacyj ta
ryfowych, wydanych dlr różnych gałęzi 
gospodarki w okrąg ii krakowskim. — No
wa ordynacja taryfowa zawiera, oprócz 
postanowień ramowych, 29 jabel u_,osaż -ń 
i wynagrodzeń dla pracowników kupiec
kich i technicznych, dla majstrów l  pod
majstrów, dla kierowników pojazdów me
chanicznych, woźniców, odźwiernych, ło- 
zorców, stróżów p^zy brat lacł- ,"oń< ow, 
kcbibt do sprzątania uczniów kupieckich 
i  barkowych, uczniów w przemyśle i rze
miośle, jakotez dla przemysłowych _ pra
cowników eae egu gałęzi nrz^mysłu i rze
miosła. S i ecjalna tabeia 29 odnosi się do 
pra jwm kow  przen ysłowych tych wszyst-

kieJi zakładów, które nie podpadają pod
tabelę 1- -28.

Wszyotkie te tabele .up sążeń i  wyna
grodzeń opublikowano w jednej broszurze, 
cazem z postanowieniami ramowe.ui no
wej ordynacji tarciowej, z ro1 uemi yaż- 
nemi rozp rządzeniami co do Kształtowa
nia waru akr w pracy, ochrony pracy w GGs, 
wynagrodzeń za d o j a z o y ,  rozłąkę i regu
lacji urlopów. — W  broszurze tej dołą
czono również nowe postanowienia z za
kresu ubezpieczeń społecznych. Wspomnia
na bi oszura okazała się lakła Jem Yeriag 
fur Wirtscha/t und Handwerk w Krak - 
wic, pod tytułem „Ordynacja taryfowa dla 
prywatnej goupodorki i rzemiosła w  okrę
gu Krakau“. Cena bruszury wynosi zł, 5.3U 
łącznie z prze«svłką, Zamawiać można w 
samem wydawnictwie Kraków, Sławkow
ska 13/15, kryika i . iw 40? łub konto 
czekowe Warszawa 1124.

K R O N I f t A
Dziś: P :otra K^weoru 
Jutro: M ikołaja z Tal.

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g 21.00 do 5.00

Nie »czyć pieniędzy 
przy okienkach poczt«wvch.

Kraków, 9 września. Bardzo czestu zdarza się, 
że nadawcy przekazów pieniężnych rozpoczyna
ją  liczenie wysyłauej kwoty dopiero przy okien
ku; tern samem zabierają drogi czas metylko n- 
nzędmkowi oocziowemu, lecz i wszystkim oso
bom stojącym w  ogunku. Aby tęgi nnikną*,, wy
syłający przekaz pieniężny powinien mieć p !e- 
niądze przygotewane i policzone. Przekaz pienię
żny należy wypełnić czytelnie i tytko atramen
tem.

'rzenoszbółc uczni 
z przedsiębiorstw zwiniętych.
Kutków, 9 września. Odnośne władze wydrły  

zarządzenie, na mocy którego uczniowie zairud 
nieni w przedsiębiorstwach przemysłowych, han
dlowych i rzemieślniczych, które likwidują swoje 
zakłady, winni być przydzielęni do innych przed

siębiorstw i w  ten spesób mmli molnoSć konty
nuowania swej nauki. W  p-zypadku ponownego 
otwarcia przedsiębiorstwa zwiniętego uczniom ie 
mogą być ponownie przydzieleni uo składu 
pierwotnego, o ile przejście to nie wpłyń u "jem  
nie na icb w ] kształcenie; nie jest n ipr.-yk! id z~ 
lecane przejście wówczas gdy nczniowi pozo 
staje krótki czas do egzam.nu.

Pizy  przejściu ucznia z >rzedsięb orstwa zl. 
kwidowanego do irnego należy przestrzegać, aŁ j  
w nowym zakładzie uczeń imał możność uk„ó 
czenia prawidłowo rozpoczętej nauki w  ząkłi 
dzie pierwotnym. Odmienny sposób zattudńi&iia 
nczni lub zim ana ich rejestrac ji nap.zykład ja 
ko nracowi.ików pomocniczych) zaudn.czo nie 
powinna mieć miejsca. Jak widać, powyż ze za
rządzenie ma na ccln zapewnienie prawidłowej 
nauki ucznia a tem sam eu regularne przy-po
żenię fachowych sił życin gospodarczemu.

Ważne przepisy przemiałowa
Kraków, 9 września. Pocaąwszy od dnłi 1-go
rześnln wolno dokonywać pr.cmi iłu zbożi ,fc- 

dynie według następującyeh s) »wek pęzemłi ło- 
wyeh.

Żyto: dla wypi sku chlebr, przemiał 96-procen- 
tow y  o ile m,yny :o ła ły  do tego przeznaczone, 
przemiał 9n— 92 procentowy, przemiał ten musi 
odpowiadać typowi 1 óOO.

Pszenica: pnem iał 60 procentowy przemiał 80, 
procentowy przeirial 70-procenłowy; o ile mły
ny zostały do tego przeznaczone, pr»em 'ał 60-oro- 
ceaiowj Jęczmieć: przemiał 70-pro -entoi y  
Owies: przemiał 70-procentowy -'ęczmiefi. dh 
przeróbki na paszę przynajmniej _ó ps -  c. wydat
ku, Owtoa dla przeróbki na płatki owsiane przy-

ne.jmniej 80 proc. wydatku W cga  1 ktolitrową 
powinna wykazywać przynajmniej 54 kf.

uszczędzać 
środki do opakowania.

K raktW i 9 Wine4nia- Piraedtuaa-iąca •!$ wo^nm w w ł* 
fika naa <lo coraz dalej pogumi^tych o«zez<Qdiności na 
ka&dym omal ku*oku. Tatk naiprzyikiad w oduteademui 
do paa>ieru wyiszio zarządsemie od wiada, kltdfirego 
w ytyczne przedstaw iają sie naat^pująco; w  now y 
papier lub nową tekturę wolno przy oddaniu k<m- 
aucMaiitowi pakować (zaw ijać ) ty lko :

1) środki spożywcze, o  ilo  opakowania lob jest 
niezbędne, by uchronić je  praed zepsuć i lub w p ły 
wami, seJkodiliwemi dila zdrow ia ; 2) m atorjaty apte» 
cema, l-eflcairetwa, trucizny, fanby, chomikaJja, środki 
diezymf-elkcyjne, ortopedyccznLe środM pomoonioae i  
bandaże sanitarna, artyku ły użytkowa, instrumenty 
ch irurgiozne, o ilo  ich opakowania jest wskazana za 
wztflęddw fcdrowotnyeh; 8) tow ary wrażliwa, któro 
nia opakowana mo-głyby ulec uszkodzaniu (up. jasna 
tow ary  łokciowe, nowa biała b ie lizn a ); 4) tow ary, 
przeznaczona do wysłania.

Tow ary, wym ienione pod paiuktem 1) należy opako
wać oszczędnie i prosto. Towarów , które są nabywa
ne w  handlu już w  osobnych opakowaniach, w 
fizczeffólnośoi w opakowaniach oryginalnych , nio 
Wodno pakować (zaw ijać ) dodatkowo. W ykroczen ia  
prceoiwko omówioaemu zarządzeniu pod lega ją  karze.

Zaginę* dziewczynka.
Kraków, 9 t o  ejn a. W  

celu aakupien p..yborów  
tzkoluych udała •!* i con. 
trum miasta 10-lstula Ma- 
rja Grzybczyk, zamieszka
ła przy ulicy tusirts 2b/1 
i do duła dzlsiejszago w zeń 
ki ślad i ulaj za-Fnąl, 

Zrc^naceoua nis ka nmra- 
eon tego kitoko^-icltiJT 
<,potkał delewon-oHią, o 
pr*vipi;iywadBonio jej dp do
mu, W7— dn e na poJdcję, 
która pow 1 _dotmlo i »  lej •  
zaginięciu trrzy^'cz;-k6wncj. 

J<mt ona es-midą blondynką, o -asnych, dniyoh o-
esach W  dmiiu wyjścia uorjna l ta w  w urną id-
modSiię i pliaowaną Ilancdową bln-,bvzkę w kratką.

Kronika żełobna.
(fe ta ) Kraków, 9 września. W  ostatnich dniach 

eanarŁi w  K rakow ie : M arja Jurasz, lat 48, służąca; 
Franciszka Nebelska, lat 74, wdowa po lurzodniku; 
Juu Baranty, urodiz. w 1948 r .; M arja StacblfJ«k%  
la* 84; Adam Balcer, lat 9, Józef Mazur, la t 58, ro
botn ik ; M arja Kemedjowska, urodo, w  1943 r .; Ma
rja Barczyk, lat 20, robotn ica; P la tr  Badyka, tai 
20, robotn ik ; Dr Zygimiut Mląsawics, la t 83, eądftia 
gtrodB&i.

POŻARY SPO W O D O W ANE BURZA. Ostatnia bu
rza  % wyładow ań iami atmoeferycoanemi, która prre- 
waiHła się nad powiatem  kieleckim , spowodowała w ie l
k ie pożary w  10-ciu róźmych m iejscowościach. Ogól
ne szkody w spalonych budynkach i zbiorach w y- 
noezą około pól* m iljona złotych. Waaysbkie pożary 
Wybuchły niemal w jedmej godzin ie popołudniowej. 
M im o trw a jącej burzy straże ochotnicze udawały 
s ic  sprawnie na m iejsca pożarów, niosąc o łia ra ą  
pomoc pogorzelcom . K ilkadzies ią t rodzin włościań
skich soatało bez m ienia i dachu nad głową.

Obwieszczenia urzjJowe

H D I h i r G T r T r i U i r  W tpraw s rozdziału * r  « i  zyw -
v D ( * I C 9 A v f c R , n R E  nstel dla nleuitm i ki >j ludneśol 

m iasta K rekau  w  i w i l i  od dniu S do 15 w rzsfn ia  1943 r.
Z  dniu 4 w i ł  ln ]a 1943 r.

W łaściw e sklepy rejon w e bąi’ą m rz«d »rrać w wym ienił m m  maa et 
Chleli ttn odcśiiki l i  7 i 9 k i  t żywnościowych d dorosłych po '.000 

gram ów , a dla dzieci po 501 jjr Chleba 11% po 375 g r  mąki.
Dmddżs na odcinek X 22 U  i fyw noaciow ycb dla dorosłych i dla 

dziec i pn 40 gr. Drożone w yd a je  się do itaia 3li w r^ iin ia  1943 r.
z. iłTJ- -a się uwagę, ie  n iew y^ot lystan odcinki truoą bezwzględnie 

w ałnosó po .p ły w it  erminń.
K ra :'a«d dnia 4 i rrześni i  1943 k.

S ih uptmanu d, r Stadt Krakau 
Dr. K r i m  u- p. u. Stadthauplmauua

Wnioski o przydział węgla.
W zyw a  lę wszyt -Lle fln n y  hurtowi 1 dfct. J ijzns w m ieście Krakan, 

k t lr e  n ie z łoży ły  doti 1 wniosków o przydzia ł w i.gla na półrocze zi- 
m ow 1943/44 do n itzw  »c mego zlożpn [a w ooków a p .? “pisanych for- 
Sinlaiz-ioh —  najpóżn ej do zabet, ddlr 11 wrze nia 1943 — Izb ie 
IJystri atslnt i O łów j e j  Grupy li nodairkł f Rucuu w Krakow ie, DT 

1 Ppdapia wpływająca w pożniajszym termlnl# nie będą uwzględ- 
ułarsz. Formularze, na których aaliuy '„n iosk i stawić, są d " n iby^ia  
w Izb ie  Okręgowej d la  Guspodarki O gó ln tj w  Krakow ie, D łu ra  1, 
I  piętro.

Okręgową G iu p a  Hpndoi 
G rup  i  O lśw hk Gozpadark l I Ruchu i  izb ie  Okręgowej 

D la G ezpodark l Ogólno! w  K rakaw fe  
K ie ro w n ik - Di V  t a r .

Wyi lawa rolnicza
nrradrona ran sm Staro.ćw a w T- rmowie na teren ie rzeźni >. irnów  -  
K l ik o ,  l  od <2 do w r  eśnto 19,3 połączona z I aukcją kye ia  hen*, 

w iau jga  D ystryktu  krakow skiego w  dniu 13 września 1943 
Fystawa bydia hodowlai ego i przegląd diobnego toweutarza. — Duża 

haią ze Stoiskami. — Przegląd narzed-' i m u.zyn rolniezycn. — Ogródki 
wzorowe. — P r  iktyczne pokazy rolnicze. -  K in o  1 bufet u tw arta 

‘  - - -  -  I  zi. D l a ....................................od gods 8— 18 W tęp b 'la dzieci poniżej lat 14 wetęp wolny.

M otrym enlolm
Najdy krętu sjzzs ko jarn  „ i ma 
Aeżs — różnych nfer, lie lk i w y 
bór „ la te rja in ie  nie: bieżnych. Bin- 
*o  idstrym on jrln e „A -s  , Lwów, 
ul. Sul 'noki hit.) 9891S
40-iein.a wykształoona, w zg lęćn ii 
■amuźna, sym patyczna i m il-, na
wiąże ł  tesr Dnder uje z  Panem od 
la" tX> —w  „  auade icktem wy- 
kbstatofaniean, w ys^k ieg" nraro tu, 
•d r  wyui iiz yu ii i e i  m oralnie, 
aró jynowafomyi i, -twszory; pru- 
atwm i W ip "ó ru łn im , lubiącym  
w  ea i wybiecs.'d. Oel matryman. 
Zglosz.: Goniec Krakow ski. V .r- 
n ó -  „N r . 1T8J-. #a.,jk
P inua po -zydzu  ,tc®, wysoka, 
bkm lyna m ila, bez fosagu , po
ln ą  pana sta it-ep o  be.: na Dgó.r 
praw eg i ukara^Łem opartego n. 
wzajózn _em zroznnujn iu , w  celu 
maitrymor Ofet+ jean on in  'w u  
Goniec K r a 1 - B t»ków , ,J łr  9317" .  
Ka >r, fa c ió w  i przysło  ny, 
Zi a tay  la t iu . ożeni i ę  e Oi bą 
podobnych waflcrrf z , chętol^ ais 
J -k o n ir  śnie k ra w cow ą  7? lo  ize- 

nią, f- tie n o t  ma z fo to g ra f ją : 
Gonie . Krak., K raków , „N* 3-4:2* 
W daw a po Sń ae. krawoowa, d t rza 
aię prę- ntcjąci posiadająca ti i> 
c h ) gotówki, pozna Jana w  v.«ln 
m u rym  na la k ie jio lw  ek posi 
dz ie , ou iladŁ jąot„o  m ieszkanie. 
Zeluszcu. as G  - eo Krak .. K v »k ó w  
,S  620G“ .

Blanuyplia i brunetka, adne, ele- 
grti~\ie, poznają panów, - y v -  
'  i  jh  i b. knJTura’ nych, do lat 
40 cel m rym . Zgłosz Goaiec 
K r i ]-  , K raków , „N i  GOJ 
L i t ł r i  prayey uy, wysoki, hę La- 
logów , nzyśkl dobrą placówkę 
p ra  z małżeństwo. J-istei a młodą, 
nrypinahu j urody. Poważne zg l.: 
Goniei K r .k .,  K raków , „N r . 6214’*

Nwcltofl

Necltgl in te ligen c ji: K raków . Ra
d z iw iłłow i. a 14/2. d580
Noclegi: Kraków , Dłnga 26/8. 9791) 
Noclegi Kraków , Grodzka 59 151. 
Ncclegi; Kraków , Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków . Starow iśloa 52, 
m. 13. fron t —  Bańdowa. 9989 
Noclegi: K raków , F lorjańska 3/8.

Maukł I wycli wanle

Kora—Murlancyjna nauki w  >ro- 
gnam e licealnym , g im nazja lnym  
(przedm ioty m atem atyczno-or-y- 
odn .ize : m tematyka fizyka,

cnem ja). Informacje.- M gr. S. F i- 
dla i. ^ - r s z a t . « ,  Bmolna 34-4. 
Prefezor, kierownik kursów uam- 
dlowy^b „aucza prywatnie ma
tem atyki. ffzyk i i ''b -m ji, o a z  
ssii yowoścl »Bzelkich e y » t  mów 
Opl isa um iari.ow  na. Zgłoszenia: 
K rskow — Pod -ó rz*, K a h  iry .s ra  
64 j  9607

p r jfe *a r  <rehnanista, K r jk ó w  ul.
Zielone 25:21. o .crw s-onedna  wj 

u <a i stenogra f ja  niem.cCki 
Wpisy _ia Koncesjonowane K o r  y 
K ro to  i Szycia przy jm u je się. 
K raków  Konarskiego 32. 9*23
Rbszny Korespondencyjna Kurs 
P rzygo  owa.?cz5 do 1 aóetwowej 
W  i ż —ej Szkoły Techn icznej w 
W arszaw ie. Czynny o l  1 listo
pada 1 9 '-  t. In fo rm acje : W a r
szawa, Smolna 34-4. 9500K
W pisy na uiraedowo zatw ierdzone 
K u ’ ’sy Handlowe, —  B icrow ośei 
p rzy jm u je D yrekcja  Kraków-Pc i -  
g fr z e , Smolki 9. Początek ne™ik’ 
6 września. 96°1'

Pe leryny  zamki hiyBkawir-ne, śnie
gowce, teczki, g e tr j p r z jjn  ijt do 
nnni-t * j  uraz w staw ia '.'rza.iki, 
zamki W i skaw iczne, aa-ieezk1 do 
f eczek i 'orebek. Zakład szew sii, 
a raków . Szpitalna 20/22, 469
Pana. który przejeżdżał przez 
Dębicę w zim ie 1941 r i po lai 
wiadomość o moim flyni' S tani
sławie, proszę ban1 J  ̂o ękomuui 
kowanie się pod m our adresem, 
Lochmanowa, Dębica. 9178K
F "ma malyob w ie r_  it l i w 
rasowych „Sokół**, W ola  Dnchac- 
ka, u9. G ió w r « 91 p rzy jm ie 
współprac jw n —a do p row a d z in n  
i odor-M bobrów błotnyob „Nu 

pod achowsm i 5-rua- 
kiem specjalisty. W im agn n y ka- 
pi-t", 10— 20 tys. Zgłoszenia B iu
ro M ajewski, K .ak ów , WV 
św ię ty "! 8. 951’.k
G ra .. 'e g ln  porad i wewszwstkieh 
sprawach życiow ych : —  Krakówr, 
D a jw ór 25/15, I I .  P- 417
Pelnryny, p.aszcz gumo i pod- 
Klejam, i oprawiam. Kraków , s-* . 
Sebastjs la 4/2. 912
G ri.fo logln l poradzi na jlep ie j ąa- 
żdeinu. Przyjidż, jeś li ma iż jak.es 
k łepoty: Kraikfw , D i r * 1 a 73/11,
w ejście z ulicy iw . Sebastiana 21. 
Szczot^K do szorowania z urzew , 
i -eczne i na k ij),  drążków do 
szczotik, w y-ii rac .ek d rewn.u- 
nych skład: lycn, trzepaczck, kosj 
na oaple: dostar°za w większej
ilości km tkoie minuwo Hurt. wi
nią iznzotek, Krakan. Kasinoga aa 
B*. 6. 9419k
Pediihia r rzr  ody B inro K ra 
ków. Grodzka oO m. 8, HS 
Uwaga fila te liśc i! Poszukuję w y
m iany znaczków poutow ych . —  
Cz. Zebrowski, W arech "tu, NWJ2, 
Cegłowska 7. 9535tc
ifo a tju iry , p la s^ ze  yk on n j« so- 
lian ie ii;m a  Gniadek, Kraków , 
Smoleńsk L7. 7834
Barcdla doi rz - o g r o f ona około 
dOu m*. niedaleao ś rćo jiie tu ia  z 
m agazynem  w ydzierżaw i -araz
firm a  budowlana. Zgl. tel. 187-57. 
Zaąarm lttrzew i upraw nic nem u dam
lokal, w -Zjdtk ie nar/.ęoz.a w K rą . 
kowie. Zgl. Goniec K rak K.ra- 
. ów, ,:,N r 7®'
W 24-cb godzinach napraw a  pr - 
cyzy jne wieczne piura, ołówki 

p e likan " 1 inne: Skład papierń 
I. Barnyczowa, Kraków , K i a’, ow- 
skT 33, żl 212-94. 8061

■mtafony, p łv ty , ! g ły , lapraiwy: 
Skleo, P I„ c  OoniDtkański 2, (róg  
S to larsk ie j), K raków . 8uó2
P izc ię c le  gumowe wykonu je Z  
kla<‘ rytow n iczy  Józef Marozyk, 
K r i ków, uw. T.. masza 24. 851U
< i  ilh iiizkl au tom atyzn e napra
wia rab: vr>7Tiie: Kraków , D ietiow  
ska 46 Sz... ie r „ ia  M yszk ow iii 
M arta Fifipta.a!--Masłi wska, r 
fó log in i, przyjm uj© we czwartki 
i  p iątk i tyl.c-o do 9 października 

puwodu &częŁiwan ej < hori.oy. 
s zu u rą irtk i. zap rzy ieW m y b ie g ł-  
otw iera  kasy pancune, prowad o 
praeuwnir mechanim uo-ślnsarską, 
K '  _kó w- podgórze, Dąbrowsk!ego 1 
telefon 189-61. '968
1 .u T u j i „ r  jes t n a „  c .. J iz 
natnra oouarza zdoluościam1 ,u- 
tutcyjno-m .eojalnym i przsw ataw  
tylko  kobiety jako jednostki bai 
dc iej w rażliwe cd ra u czy j". T a- 
„ H notęgę wyczucia posi ida :n-i- 

z ed rojny psyuho-grafj- 
igini M srja  Kwuri Ińska. T ' * -  

oowti)©, horoskopy na p t u szło 10, 
mówi o osoba h zaginionych. 
Prze: lać datę urodzen.a, c l irak ter 
picma oraz zapytaćia . C iężkowice 
k/T: rnowŁ. Dy tr; kr, Krrmów. 
Stude.its n- it-n cję  przy  rodzi
nie z uicrzymuniam, przejm ę. K ra 
ków, Kap. eyńska 5/6. <37
Szyję garderobę dzi* i “ cą szyb
ko, '  idnie. K ra k ó r . M iodowa 17.

38, 111. o., oticrna. 86#
W a i.zaw a  Lwuejcnat, w pokoja u 
bieżąca woda Muniuszki 7, m 3. 
p , f. Dr. Ju iiu iz  Hr-gotny —  za- 
«1 -pstwo przed Sądami N emleo- 
min-' i Sondorgei ichtem, powrócił 
i urzęduje K raków  Grodzka 40, 
tęl. l i  L-00 9179
'la iz y n e w e  yodnoar-nie o e i»k , —  
w staw ' tn ie stop, a r t r  yczne cero 
w a ile , p r., jróoku  k ra w a t 'w  tor 
boty trykotarsk ie —  w ykonu j* 
F irm a  „A s tra "  Ludw ik i P r— 
piórow ej, K ra l.iw , n ' S tarow iśl
na P2 wejście 7 D ietla  78. —
Szybso, Kłlfdnie tanio. 996L

Łgufcy — k rad ild e
fgn b la a o  japa o z dun ski, os ar 
ny fi l jo w y , w niedzielę r 9. w  
okrliC j S. .watora. U czciw y la 
ła z i i zechce odda„ go: Kraków , 
P a _ jk a  9/7 n  w ynagr i  efriem. 
Si s.dzlona dnia 29. 6. 1943 : t 
portfelem  w K ilbuszow  -j Ki nn 
kartę wystaw ioną r.7Zez rm 1! *  
pr*culaw , pow. M ielec, na na wi 
sk „ [a a a  Stanisław, zam w 
grom- Dubryiliu, poczta Rz mieh 
U! 14. 4. 1897 r „  iaz Ausweis 

yd",Jy r,rzea omendę S8 Trup. 
lh n j. plew Dębica. 4211„
Zgubiono ksrrę rozpora iwo® i Nr. 
516 na rn zw to  o ^tarzeu jk i o'_r 
z im i«r -  V i icrzbho, po- u llechóv 
zam. obeon'e w  Bandipnetcie w 
Prokooim in. 6<
Zgubeou* ] zmkartę. w ystaw io
ną w e W oli Dncnaol ie j nr. n 

wieko Antoni M ik i Ud. 993u 
Skr-dzira* Kon- a a r t . u - n 'wi- 
sko Kaczor An iela , M ielec. 96tlk 
Zgubiona K innkor ę N r. 291, w*, 
daną przez Staro„tv-o Pow. w 
Jaroslsw in n i  nazwiago Leś 
Kleonori Lauant, i>. Jaro ilaw, 
Krakow ska 120. 92 12“

Dula 17 lipoa 1943 r. w  St.óżaoh 
w  po,, a ru  Jasio— N ^  y  Sącz, o 
godr- 7.10 rano akradzaino tec- ' «  
sl ói-.aną papier utti slnżbowemi 
in n y  K in d le r  n. Bech. K ran- 
fr n. »ugt ibedn Ofit Nr. 11621 i 
K ra ftfa h rzc  J gb rie f na m otor Nr. 
Jli\iO, książkę p rac j N r 90. 
i ‘93005 n> na w isso Kcrzen iosk i 
lan, części uDnania i drob iazgi 
pudróżre P rosi si- o od js l_n ie  
papierów  cod adresem: F irm a
K in d ler u Rech., G< rlice. 
Zgubi*,.. Kennkartę N r 2674, —  
i y ’ flną prrez g-3‘ne Nis».c n-, 
n„zwtoko Boa 'Ja K in : tarsaa. 
Zgubiłam Kc.m kar e r a s w jk o  
Ł _  ,k f l ż d y r la w ,  wydaną r«>z 
łm 'n ę  zb iorow i łiche, pow iat 

o „  j  T a , g, pw im ada M ięa-V- 
cparwlenne Nr. «6 9 2 'lk
agubioua K u t e  rozpo: ist-czą 
Nr. 680 ni c towisko Maityjasik 
Jocef, G lin ik  Polny, Gm. Frys: - 
ak. K r. Jasto. 92xS:k

Zgi.a leJa  Kant* rozpoznawczą 
Nr. 9 f l w ystaw ioną na n-rw. I ko 
M uzyk- Katar: yua. Ropozyce- 
m iasto, przez Starostwo Dębica. 
Skradtion . In ia 17. V lJ I. br. 
K ennkartj Nr. 1515, poświad, »©- 
n ie o d b ite j służby uraoj przy 
Baudlem ols w  GorIioa©.h, oraz 
K  irtę i n try  F irm y  Schindler 
w  Zagórzanach na uaawiit i  Ja< 
Pyrc,,, h. 98C-1
Skradziona w Samborzr Kenn- 
k a rt. wydaną w Przemykm raz 
łrne dokua-saty na nazwisko 
T rop iło  Stanisława. 95JIL
Ik rau zisna  Kenn . <rt Np 174P 
wystaw ioną przez M ielec ; a na 
z 'isko R u ioń  Szczepan, Mi< lec. 
. z i - t j i jN e  Kem  kartę na nazw i

sko Kacnor An iela , Mielec. 9 88r 
Skredziei la Kennkartę, legitym a- 
aję Ił. H . D. i  A larm kartę  i .  na- 
żw lsko Ł rd o w st i Zdzisław, Kra-
k. i Jar a. Ta .a |, m. 17.
Z„Tu, lona K r nkart» ńą naaw 
sLn Motyka aAuwigs, Nr 
w/daną przez Z irżąd gnilny 
JhaBiu 92l5k
Zęutisua Kart jefiar- > izą a 
nuzwisko Henryk M igdf w ysta- 
w*om przez Zarr"d gminny w 
Szczucinie. 9‘ L6k
Zagubicns Kart' rozp izn&n c i 
nr. 673, yydaną piat. Land- 
kumissar u Nisiru, -a  n»ZW >to 
J/W©i Pisla. .r d iia 10- 8. 1926 
w Kamientn.
Zgr‘bJana Kennkarto N r 427> 
wydaną przez K re ish iup im a- u- 
schai Dębica, na Franciszki P n  
szowegą, Zw,#rnlV gm ina P llz"© , 
pa sit Dębica. 9318 :
Zgiib ians Kon .„a r t  N r !k 87 wy 
daną przez Gminę Ropczy n, 
grom  da P i trzeio  ra, na ns~wi- 
ako łan PlwoW a* 9210*
Zgr* liana Kennkarię N ”  11701 i 
nazwisko tcizepanek  HeJeną nr. 
12. I I I .  9B7 Chechly, „m in 
Ropczyce. 9620
kuiibiane K em  irtę Nr. 9575, 
prze- Staroi tw  Ja rc jław , m  
mię Szal >k Rom, n 9tołl*

W  .r z s ji  d llc totoją Dębicy 
zos.ała ikradz.ona K « r ta  m p o -  
m aw -ta  N j 168, w j stawi >n* 
p n ż  Z :rząd  um iny w Zbyli io- 
. ly. po,, lat Dębi a na nazwisko

Pm Ida tfłn nJ n Wdł.l PCf.flA V.

t .  P.

Ze Zawodnych 
STANI. iŁ A W A  WOZNIAK  

len. kłi rswuika 
parostatki v< I paro wazów 

Cukrowni w Pakaiel, 
przeżywszy .la t 58, m  dtn 
gicL , a ciężkich cierpte- 
niaeh, oj-atrzuna Sw. Si, 
kramenturni, zr snęła w Pjl- 

nu ,n _  7. IX .  1D48 r 
NABOŻEŃSTWO ZAZ.OBNB 
przy zwłokach dpraw ione 
zostanie w  piątek, dn ia 
10 bm. o godi Ó.80 rano 
w  K ap licy  na Cmentarzu 
Rakowickim , po czym  na
stąpi e csportac*' do gro
bu. t a  ktore-to smutne o l 
rzędy za n  izają stroskani

Mąż, D tiael I Rądziuu.

Tkradtor—  Kennkarte N r  2204, 
na i azw iak ' F lorktow icz Lndw ifc 
ur. 30 I ,  1921, Łopnchowa, — 
gm ina Ropi zyce. 9224*
ZgunianL S  i  « ‘ e  Ji 4502 na 
„azw isko Zapał Józef, nr. 19. S. 
1907 Łopucho wa, gm ina R< p 
czyce. 92aók
/agabiono K a rtę  rozpoznawczą 
N -. 2186, K ró l Helena, ar. 22. 11 
IT18, N iedźw iada, w yą 'aw iona  w  
Ropczycach. K r . Dębica. °226k 
Zgubiona Kennkartę Nr. 10218'42, 
w y  ta mną przez Zarząd M iasta 
Nowy Sącz, na na-.risko Legu  o 
A p o '"n ja . 9559*
Zgn iibi Kennkarte N r  1506. w i
sta .zioną na nazwisko Jan 0  .> 
jasz, N iebieszczanj 263. - 
Zgubione Keamkarte N r  3917, 
w s ta w io n ą  n »  na iwisko Stefan 
Da .-yda, Srogów  Dolny, K r«ia  
S n oa. 9562k
Zgubione K  nnkartę, w y  a w io  g  
w K a lw a iji  i  przepustkę flitaeką , 

a nazwisko Józef Guguła. 6 6 ,8  
bara in lone torebkę ra  ;em i Kenn- 
kartą Nr. i78, na nazwisko G' 
lu r  e ia  V imoiowska, dnia r 7. 
1943 r. w  pociągu K raków — Słom
nik i, wydaną prze® Stan stw® 
M e niowBhie. ■ 6 1 1
Zuubiana Kenakartr N r. #34 na 
nazwisko Kupidłu Sahfa a, w y 3 i 1- 
w iona przez gm inę M ichałowice. 
Skrndzibiia K er-k a rtę , na hc-.wi- 
skn Cekiera Ju ljnsz nr. 18. 6 
192J, Krauów. 6831
ikradkiwua Kennkartę Nr. F. I I  4. 
w Krakow ie, na aa-w isko F ad rii 
K tanuław  ze Stróży, wydaną ) i > . i  
D n  .. Gm inny w Pcisnin. 6640 
Zgub ianr narta pracy i prze
pustkę po licy jną  na n  >ko Jo* 
ze, M -dał, K r-k ów , Plan W ol- 
nica 14. 6645
Z f i l i u t  kartę rozpoznnwoz Nr* 
N - 66 t na nazw i. :o J ózef Ni -u la, 
zam. w Palczy, pm K rrków . K a r  
tę zagubiono dnia 30 6. 943, w
K a^yarii. 6662
Zgubią io Kennkartę Nr. IX/.to83:!0 
wyata wioną przez Stadthau Tmc n 
w B -akowie —  W  >la Dnchaoka I X  
dn ia 7. 7. 1943, na nazwisku 
ŚmtoloK Adam,, z  T" w  K ra k ow i*  
I X  — Plack i W ie lk ie  Nr.3.
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Warsitaty 
naprawy samochodom 
posmkujq natychmiast 

r?*micślHik6w
K o ie jov— warsztaty naprawy 
samoehodow w pobliżu K ra 
kowa przyjm ą natychmiast: 

ślusarzy gamochariowych, 
iluaarz" maszyn' ■ych, 
blacha—y k a w  I, gpa- 

iczy -I ktrnmontsriw, 
taka. - r *tal trzy . rymu 
rzy *«r’ti rów, oraz in 
oyob rzemieślników i 
rzem ieśln ie"'ch  pomoc

ników.
2ywnoić w warsztatach 

Mażhnroić :ami(iz ai i  w po
bij iu warsztatów. 

Zgłoszenia: Kraków, Plac Ma- 
t.jk l *, 11; p , pal ó’ 23’

rrtijcr męsKo-aamsifi
T A D E U S Z  K A P U S T A

przeniósł swój Zakfad 
£ ul. Rajsk iej aa ul. Jóiofińską 9
(Podgórze). Poleca nadal P T. 

K lijen te li swoje usługi. 287

O B R A Z Y
znanych m alarzy gprzoda 
. KO. S", —  KRAKÓW ,
Plac Dominikański L. 4.

V f o r k i
denniki, torby gospodarcze, 
teczki szkolne i inne a rty
kuły galanteryjne poleca

Galanteria
Kraków, Grodzka 38

Poszukufe od zoroz
aa stale in teligentnej gospodyni, 
feżjf&tej bezwzględnie uczciwej, oo 
dwócb osób; dobre traktowanie, 
w yżyw ien ie. Wiadomość: Kraków, 
Skawińska Boczna 10/13, I I I  y.

O strzeżen ie
W esołowski Jan z dniem 23 V I I I  
1943 przestał byó moim wspólni
kiem. G6ó

Juchawski W ładysław.

t O f f  T E M A M
krzyżow y, ptinopaucarny, stan 

pierwszorzędny sprzodam 
Kraków, Lubicz 41. m, 14, —
od godz. i— 2.30 i od 7.3u wieczór.

fu tru
Mamy — lisy — kołnierze 
garderobi® damska, męska

poleca

„KOMIS”
Kraków , ul. Grodzka 32.

* » « ■ ■ »  a » T
po izą tk i maszynopisom. życiorys, 
p istna praktyw-a, przyjmis «8wo- 
kat. Goniec K*ako\*ski, Kraków . 

„i\r. 636-.

Harmonia
włoska 24 basy szybko da sprze- 
dania. Kraków. Grodzka 9, Sklep 

komisowy. 578

Z a ^ n c l a
suczka spaniel biała, z brązowa- 
mi łatami, z nuńierkiem. Znalazca 
otrzym a wysoką nagrodę. Odpro
wadzić do Hodowli psów ..Sokół” , 

Kra.ków Traugutta 20T.

Bu i a 31. V I TT. miedzy godz. 5— 
5.30 zgubiono dsmską irchową rą- 
kawlrzką na mjr-inku u]. Sław
kowska. św. Tomasza, św. Jana, 
A d id f H li-icr-Platz. postój doro
bek PT, uczciwego znalazcę upra
sza się o zwrot za wynagrodze
niem: Kraków. ui. Kochanow
skiego 14, m. 0. 232

msknifcft Maksymi- 
ljanB Orottge^a, W ycról 
kowiskiugo, MalczdwsLip- 
feo Fafata W: Kossaka, 
Axentowioza. Hoffmana 
Stry.ieńsikiej.H.Piilat.iego 

sprzedaSALON OBRAZÓW
Kraków, ul. Łobzowska 6. 
Fachowa bezpłatna ocena.

W alne p w d y
MlodaJ, ucrciwej panienki <łu
dziecka i lekkiej pomocy potrze
ba zaraz. W arunki dobre. K ra 
ków, Koóciueaki 34, Stachowa, —  
•klop. 909U
Rodzina niemiecka poosuknje od 
zaraa •łażącej lub dochodzącej (3 
godziny dziennie) w raz z u trzy
maniem. Zgłoszenia: Kraków ,
Biskupia 4/6. 803
Dziewczyna czysta i zdrowa, do 
dziecka i lekkich prac domowych 
potrzebna od zaraz/ W iadomość: 
Kraków , W rocławska N r 60, m. 5. 
Panienka po handlówce, skromna, 
ucizciwa i pracowita, m ożliw ie 
niemiecki i maszynopisnio. Zgło
szenia osobiste natychmiast- w 
dnie powszednie od 7 do 8 rano
1 od 5 do 6 p o p o ł,, K raków , K a 
zim ierza  W ie lk iego 52, Ruszeń 
Dziowczyna do dziecka i  zajęcia 
się domem, zara® potrzebna. Zgło- 
szetnia: Kraków , Felic janek 8.
Pracow nia Obuwia, 1016
Uczciwa, piJna, pomocnica domo
wa, mówiąca nieco po niemiec
ku, poszukiwana zaraz do niem. 
domu. Zgł. codz. w czasie od go 
dziny 12— 13, Kraków , Smoleńsk 
3, m. 6. 9642k
Poelanloc, m ówiący trochę po nie
miecku od zaraz potrzebny. Z g ło 
szenia osobiste: Krakauer Zeitung 
Krakan, Poststrasse 1 (W ie lopole ) 
Dział ogłoszeń. 9568k
Poszukują od zaraz starszej 
osoby do pomocy domu, osób 4 
w tem 2 dzieci, wiek 6— 8 lat, 
dam mieszkam i e, u trzym anie i w y
nagrodzenie według umowy, lub 
poeługaczki raz w tygodniu. Zg ło
szenia godz. od 10—12 i od 6—a. 
Kraków , Berka Joeeiew icza 7 f l 0. 
Panionką do lat 18 uczciwą z K ra 
kowa przy jm ie zaraz do lekkiej 
pracy biuro. W ynagrodzenie do
bre. Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Kraków  ..Nr. 9577”
PotrzoBna ekspedjentka z nie
m ieckim do pracowni obuwia. 
Zgłoszenia: Kraków , G rzegórzec
ka 4, sklep. 120
Przyjmą od zaraz dziewczynę so 
lidną do wszystkiego. Kraków , 
Karm elicka 40/3. 62
Kilka panienek pracow itych, zdol
nych do ceroWania, przyjm iem y 
do nauki. Zgłoszenia: Tkaln ia,
Kraków , Starow iślna 43. 173
Czołamilk szewski potrzebny za
raz. Kraków , ul. Grzegórzecka 4, 
sklep.  ̂ 187
Czoiadnika stolarskiego na robo
ty forn irowane zaraz przyjm ie 
Stolarnia, Kraików, Kościuszki 36. 
Służąca do wszystkiego (z goto
waniem), w wieku od 30 do *3 
lat. potrzebna Kraków , Kapu
cyńska 5/6. 788
Dziowczyną do wszystkiego, zna
jącą się na kuchni, przyjm ę na
tychmiast. Wiadomość: Kraków ,
Grabowskiego 9/6. 795
Przyjmą natychmiast chłopca a o 
praktyki szewskiej. Wiadomość: 
Kraków , Długa 31. Sklep Heleny 
Jabłońskiej. 796
Rotuszcra (ką), fo togra fa , siłę do
brą, przyjm ę zaraz. Z g ł.: Goniec 
Krakow sk i. K raków , „N r . 810” . 
Służąca młoda, uczciwa, świadec
twa dobre gotowanie, prani© do 
3 osób potrzebna. K raków , ui. 
Siem iradzkiego 2/6. od 6 wieczór.
2 u czat na aaukę rzem. art. ka
m ieniarstwa, przyjmę. T. Fran
czak, Kraków , Olszańska 6. 8622
Frysjara damskiego lub fry z je r 
kę, poszukuję. Gwarancja. K ra 
ków, Starowiślna 12, fryz jer. 779 
Chłspców do lekkiej pracy na 
maszynach przy jm ie fabryka 
„Pan sta l” , K raków , Żółkiewskie
go 17. 9567Z

P ot H  pouukuj*

Gospodyni . kucharka. Szkoła Go
spodarcza. praktyka. uczciwa, 
pracow ita, uczynna, zna pracę z 
zakresu gospodarstwa domowe
go podwórzowego, wypiek, weki, 
szuka posady do jednej osoby, 
dwór, pleban ja. Zgłoszenia pod 
„522”  Biuro Ogłoszeń Kra jna , 
Kraków , A do lf-H itle r-P la tz  46. 
Fotograf pierwszorzędny, uniwer
salny, portrecista, przyjm ie po
sadę lub przystąpi do spółki. 
Chętnie prow incja. O ferty : Go
niec Krak., K raków , „ ,N r . 207” . 
Buchaltor, lat 31, wyższe w y
kształcenie, język i polski, nie
miecki, przy jm ie lepszą posadę. 
W iadomość: Częstochowa, Ciasna 
21. T. W. .9 1 1
Pragną zmienić posadę od 1-go 
października. Znam: jednolity
plan kont, stenografię polską. 
Zgłosz.: Goniec K ra *., Kraków,
„N r. 940” .
Doswi&aczony hodowca pieczarek, 
nieżonaty w średnim wieku, po- 
sia<Lający uniwersyteckie wy
kształcenie i świadectwo kursu 
hodowlanego w Poznaniu, s-7.uka 
kierowniczego stanowiska we 
większej hodowli na dobrych wa
runkach. Zgłosz.: Goniec Krak.,
Kraków , „N r . 1003” .

Sprz*dot n liru c h im o id

Parcola 200 sąż. ogrodzona % bara
kiem ul Łokietka. Parcela 56 ui. 
frontu 340 eąż. Bronowice Małe. 
Parcela 780 sąż. Bronowice Wie/k, 
Parcela 160 sąż. u/.br. W ola Ju- 
stowska. Parcela uzbr. 100 s. Jul. 
Lea sprzeda Kraków. Sienna 5, 
m. 7, tel. 113-64. 893
Dom 10 ubik. murów. ul. G rzegó
rzecka. W illa  petnokomf. 15 nbib. 
500 sąż. ogrodu owoe.-warzywn. Ci
chy Kącik. Kam ienica 2$ ubik. 
pełnokomfort. z dużym ogrodem w 
śródmieściu sprzeda K raków , ui. 
Sienna 5, m. 7, tel. 113-65, 892
Zakopano, Rabka, K ryn ica  : o- 
gromny wybór parcel budów 1. ró
żnych rozmiarów, ładnie położo
nych sprzeda: Kraków , Zw ierzy 
niecka 8 1. 9993
Ojców. Parcela na Złotej Górze 
1.888 m, kw. okazyjn ie tanio. -  
Kraków , Basztowa 10/1. 180
Parcola uzbrojona 20X46 m, ulica 
Kazim ieraa W., o-kazja. Kraków , 
Basztowa 10/14 tel. 159-35. 
Bronowie* Małe: domek murowa
ny jednorodzinny 2000 m. kw. o* 
grodu. Kraków , Basztowa 101. 
Pr Okocim; parcelę 212 aążni za
twierdzoną, piękną, blisko ryn 
ku zaraz sprzedam. Tymegoki, —  
Prokocim , MoTawiaftakiego 15.

Sw m z o w Ico: dom drewniany, 2
ubikacje, stajnia, 150 sążńi o- 
grodu, 88.000, natychmiast sprze
dam. Kraków , Zwierzyniecka 11/4, 
tel. 117-68. 190
Parcola w Swoszowicach 200 są 
żni do sprzedania. K raków , D ay 
wór 35*19. 192
Parcola 780 sążni w Swoszowi
cach, obok zakładn zdrojowego, 
do sprzedania. Kraków  D ajwór 
25/19. 193
Parcelą budowlaną Bronowice W. 
400 sążni przy tramwaju, tanio 
sprzeda „Lok a ta ” , Kraków , Ło
bzowska 4. 198
Dam sprzedam 7 ubikacyj, 1 ła
zienka przy ul. Zw ierzynieckiej. 
Zgł.: Goniec Krakowski, Kraków. 
„N r. 202” .
Dam jednorodz., 2 pok.. duży u- 
gród; drugi 2-rodz., 7 Ub. Brono
w ice; trzeci 3 ubik, z ogrodem 
wolny zaraz, wszystko murów., 
sprteda: Kraków , Zw ierzyn ie
cka K I. / '  351
Parcala w zdrojow isku (wody 
leczn.) koło K a lw a r ii, przy stacji 
kol., po 1.200 m. kw. tauio sprze
daje: K raków , Zwierayniecka 8/1. 
Piąć m órg poi* om ego (dobra 
gleba), blisko et, kol.. — sprzeda 
K raków , Zw ierzyniecka 8 1. 
Parcele w Zakopanem, Rabce, 
K ryn icy  ogrom ny wybór co do 
rozm iarów  i położenia. Sprzedaż: 
Kraków , Zw ierzyniecka 8/1. 
Wyjątkowa okazja ! Parcelę u- 
zbrojoną 300 sąż, na W oli Justo- 
w^skiej, przy główn. szosie, sprze
da „Lok a ta ”  Kraków , Łobzow 
ska 4. 481
Parcola 2000 mtr. kw. z lasem 
50-letnim, w illow a, wodociąg, e- 
lektryka, Ojców, Ż lota Góra, m ię
dzy w illam i, cena okazyjna. —  
sprzedaż natychmiast — B iuro 
„W łasna Strzecha” , Kraków , —  
A d o lf H itler-P la tz  10. Tel. 104-31. 
Parcela 836 sążni przy stacji 
Swoszowice, przemysłowa^ P a r
cela 150 sążni, kanał, woda. P a r
cela 120 sążni wydzielona za
twierdzona, óraz w iele innycJi 
sprzeda FKraków , ul. F lorjańaka 
Nr. 16/4, I. piętro. 663
Kamienicy kom fortowej 38 ubik., 
1/3 część kolo Parku K rakow 
skiego sprzeda: Kraków , Baszto
wa 10 1. 837
Pó# kam ienicy, 24 ubik., kom 
fo rtow ej w K rakow ie, sprzeda 
Kraków , Starowiślna 27, m. 6, —• 
tel. 128-74. 9539K
Dam jednorodzinny i 540 sążni o- 
grodu w Bronowicach Małych 
sprzeda Kraków , Starowiślna 27, 
m, 6, tel. 128-74. 954Ok
Par cole 276 sążni przy auto
stradzie tanio sprzeda Kraków , 
Starow iślna 27, m. 6, teł. 128-74. 
Kamionicy kom fortowej, 40 ubi
kacyj, ulica Smoleńska, l y3 część 
tanio sprzeda: Kraków , Basztowa 
10. m, 1. 21
Kamienico, domy. parcele, m ająt
ki ziemskie, grunty orne sprzedało 
i kupuje, transakcje szybko i dy
skretnie. K raków , Basztowa 10'1, 
tel. 159-35. 24
Okazja: Dom 7 ubik., murowany, 
kom fortowy, tuż przy tram waju, 
dzieln ica Zw ierzyniec, sprzedam. 
Kraków , Zwierzyniecka 11/4, teł. 
117-68. 61
Kriotiewico: dworek składający
się z domu m ut„ .£ ubik.. budyn
ków gospodarczych i 7 m orgó^, 
wtem 41/* sadu owoc., wolne m ie
szkanie, K raków , Basztowa 101. 
Kamionlcą I I I  p., przy Szewskiej 
i w ieie innych, komfort., okazy j
nie sprzeda „Lok a ta ” , K raków , 
Łobzowska 4, 199
Sprzodam okazyjn ie parcelę, na
rożnik, uzbrojoną, 27X25. Kulczyk 
Karol, K raków , Olsza, Wolności 
54 tel. 133-03. 249
Kamionicy półkom fortowej, 31 u- 
b ikaeyj, nl. Pańska, 1/3 część 
sprzeda: Kraków , Basztową 1Ó/1.
Majątok ziemski z  budynkami 1 
inwentarzem  żywym  i m artwym  
6przeda Kraków . Starow iślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9551k
Dom 4 ub mur., z ogrodem, 30 
minut od tramwaju, za_ 90 tys. 
spi^zeda K raków , Starowiś.na 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9564k
Parcelą 350-sążniową w Bronow i
cach Małych sprzeda K raków , 
Starow iślna 27, m. 6, tel. 128-74.

________Kupro________
Srobr* stare, prfamane, oraz fa 
sonowe. kupuję —  płacę na jw yż
sze ceny — firm a zegarm istrz, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, Ga
jewski. 941
Pianino, fortepian k ró tii, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast. 
Zgl. Goniec Krak.. Kraków. „N r. 
8506”
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnikowi 10*/* od ceny kupna- 
Kwiatkowski. Kraków Szpita l
na 20. 8954
Kupuje obrazy znanych artystów  
polekicb — płaci solidnie: Waw- 
rzeesi, Kraków, Wiślna 9 9131
Obraz sprzedasz najkorzystn iej, 
Wawrzecki. Kraków  Wiślna 9 
Zegary pendułowe poszukiwane 
przez Komis. Kraków . Starow iśl
na 18, 40
Pianino, stare, zniszczone, kupi 
okazyjn ie nauczycielka. Zgłosze
nia również prow incja do Gońca 
Krak., K raków , „N r . 116” .
Patofon walizkow y w dobrym  sta
nie. zaraz kupie- Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r, 334”
Srobr* stare, połamane, oraz fa 
sonowe, kupuje i płaci najwyższe 
ceuy firm a Gajewski, K raków , 
ul. Starowiślna 26. 499
Kupią, wydizrierżawię. iub p rzy
stąpię do spółki sklepu z kape
luszami. Zgłosz.: Goniec Krak.,
Kraków , „N r. 659” .
P la s ic i zim owy dla chłopca 
I5-Ietniego lub starszego, kupię 
zaraz. K rasów . Zw ierzyniecka 9, 
m, l. 765
„Toczką” skórzaną, większą z kie
szeniami, kupię. K raków , Zw ie
rzyniecka 11, m. 10. 935
Srobro siane, połamane, kapię 
na jlep iej zapłacę. K raków , św. 
Sebaatjana 20/2a od godz. 9— 2. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena; K ra ió w . Florjańąka 8 
Dywany, kilim y, obrazy, antyki* 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: 8alon Obrazów 1 dziel 
sztuki „A n ty k ” , Kraków. Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 8I09k
Obrazy, antyki, dyw any —  knpnof 
sprzedaż — os«na: „P h ryn e " K m ; 
ków, Sławkowska 6. 8718*

Olszowskiego Marjana obraz >
gra fik i, rysunki, inne prace ku- | 
pię. Zgłoszenia: „R o -F y ” , B iuro ,
Ogłoszeń Krajna^ Kraków. A do lf j 
H itler-P la tz  46. 9561 k
Dynharmanlczny rezonator Dai- 
tona. Opis budowy, kupię. Pinas, 
Dynów 9l88k
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
w a bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salon Obrazów 7837 
Fato-kina aparaty kupuje, sprze
daje firm a: Elektro-Foto. K ra 
ków. Florjaóska 2 8304

Sprzedał

Łóżeczko dziecięce z niklem sprze
dam. Kraków, Lelewela 14 2. 
W ózek -autko, pierwszorzędny, —  
sprzedam Kraków, Lelewela 14 2. 
„S ingero maszynę. oryginalną, 
piękną, tanio sprzedam. Kraków , 
Kościuszki 60/6. 933
F irm a St. Chwlłkowski, Zakład 
zegarm istrzowski pod Arkadam i, 
Kraków , Krakowska 1 —  poleca: 
biżuferję, w yroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz w yko
nuje wszelkie ' naprawy zegarków. 
,,Maszyną” do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Maszyną płaską do cholewek, 
sprzedam. Kraków, Sz.ak 31/5. 
Maszyną szewską, łaciarkę, bardzo 
tanio sprzedam. Kraków , Pędzi- 
chów 3 (Sklep). , 301
Tanio sprzedam: 2 szafy, 2 łóż
ka, stół, biblioteczkę antyczną, 
lustra do przedpokoju, oraz ma* 
ezynę, łaciarkę cylindrów  ke Sin- 
gera, Kraków, Szlak 31/7. 774
Harmonie pianowe „Front-allnu” 
i „A q u ila ”  na 120 basów, z re
g istram i, do sprzedania. Kraków , 
M ikołajska 4'32, 1009
Ubranie męskie w izytow e na ni
skiego i syberyjsk iego lisa aprze- 
dam. K raków , Starowiślna 665. 
Maszyna „S in ge r” , kryta, p ierw 
szorzędna, tanio do sprzedania. 
Kraków , ul. Szeroka 36/7. 9523K
J os i Anką damską, trzyćw ierciową, 
etan pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków , Smoleńsk 243, 1. p.,
godz. 17— 19. 9610*
Maszyną męską 31 k Singora, _—  
damską kry ją  sprzedam tanio, 
tvlko zaraz. K raków , św. Jana 3 8 
I I I .  piętro. 926
Szczoniąta F oxterrier-R a tler do 
<xLstąpienia. K raków — Łagiewmiki
0  r kann 190, tel. 171-31, między 
12— 1. 294
Paeioka &pa-zed.a ro je z ulami lub 
bez. K raków , Bronow ice Małe, — 
Zarzecze 36. 931
Ubranlo na tęgiego popielate, 
kostjum granatowy, płaszcz mę
ski gumowy, łóżko dębowe z ma
teracem, sprzedam. Kraków , Sta
row iślna 93b/3. 901
Futro podróżne, stan pierw&z-orzęn- 
ny, w ierzch popielaty, spód kozy 
długowłose alpejskie o Kraków , ui. 
św. F ilipa  2 —  Palka, Futra. 
Futro perskie piękne^ najmod
niejsze, ora® piżmaki 'najnowszy 
fason do sprzedania. Og.ądać mo
żna: K raków , M ichałowskiego 2, 
m. 7, od godz. 11. 895
Futra popielate breitschwanze. o- 
raz krety modne do sprzedania. 
Kraków , M ichałowskiego 2, zn. 7. 
Kostjum do wykończenia brązo
w y i ją^ny; futrp na wysokiego, 
maren go, epód paimaki, sprzeda 
kraw iec: Kraków -Podgórże, Czar
nieckiego 8. '43
Wrtzok głęboki w dobrym stanie 
sprzedani. K raków , 29 Listopada 
Boczna 16, m. 6. 813
„PaillanPa" elektr. patefon sza f
kowy, luksusowe wykończenie —  
sprzedam. Kraków , D ługa 32'8. 
Troncz damski na dw ie strony 
sprzedam. Kraków , D ługa 32/8. 
Sp6d tchórzę, za-rzutka jasna, u- 
branie popielate, stan b. dobry 
sprzeda okazyjn ie Kraków , Za
m enhoffa 7/la. 856
Harmonja Soprsnl, chromatyczna 
112 basów, maszyna Singera. nwj- 
ska 16, do sprzedania. Kraków , 
Starowiślna 33, Szlifiern ia. 878 
Srobro atołowe na 6 osób w ka- 
eecie, sprzedam tanio. Kraków , 
Zyblik icw iczą  5, schody 9, tu. 126, 
od godz. 1— 5. 9637k
Lis srebrny, duży; dywan wie<leń- 
ski jasny, sprzedam. K raków , św. 
Sebastjana 20. m. 12, od 4— 6 pop. 
Srebro stołowe, (prawdziw e) na 
6 osób w kasecie, sprzedam. K ra 
ków, św. Sebastjana 20 2a od 
godz. 9— 2. 9638k
Kpłnforz wydrę, kołnierz kangu
rowy, okazyjn ie sprzedam. K ra 
ków, D ietl*  21. m 19. 9639*
Pianino palisandrowe, pełny pan
cerz piękny ton, szybko tanio 
sprzedam. Kraków , Rynek Pod
górski 12, m. 34, I I .  p„ tront, 
lew y dzwonek. 9 ■ Ok
Elektrolux do czyszczenia, odku
rzania kilim ów  } dywanów, *ka- 
zy jn ie  sprzedam. Kraków . Kai- 
waryjskn 6 5. 1013
Abażury; W ytw  Fox”  Kraków, 
Sławkowska 30 61-84k
2amki blyskawiczue, grzebienie, 
szczotki, sznnruwadła. knrki do 
butelek pasta do obuwia sprze
daż fabryczna D H. Kurowski. 
Warszawka Plac Napoleona 9 
Hurtownia m ateriałów  piśmien
nych i przyborów szkolnych. W y 
syłka na prow incje za zaliczeniem. 
A blew ek i L o e ffłe r  i S-ka, W arsza
wa, P.ac Napoleona 5 4, lei. 236-69. 
Boz kartes płaszcze damskie, 
najnowsze fasony, szt. 56 zf, 
w ysyła  również za pobraniem 
pocztowym. Jaśkiew icz, K ielce, 
Wehrmachtstrasse 9. 9499*
Buty męskie Nr. 41 (żółte), stad 
pierwszorzeduy do sprzedania. 
Kraków . Smoleń«k <21 2, 9310*
Klacz zarodowa, piękna kasztanka 
uezlachetnjonej krwi bez wady do 
sprzedania. Lid win. Krzyszkow ice, 
kolo W ie liczk i. 6637
Taczki żelazne 80 L. pojemności 
dostawa natychmiastowa ze skła
du Kraków. Zapytania: Goniec
K ra *. Kraków . „N r, 7109”
Mały inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kó*
1 jedwabników. Prenum erata rocz
na 10.37 zł.. Zgłoszenia przyjmuj® 
Kraków , skr. poczt. 573.. 820s
Zamówienia na książki rolnicze, 
przyjm u je Kraków , skr. poczt. 57b, 
Fortoplany, piauina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortep ia
nów Heleny Sm olarskiej, K raków , 
Sławkowska 4. 8216
Fortepian Franz W irth , krótki, 
krzyżow y, sprzedam. Kraków , ui** 
D ługa 37/6. 144

Ptaszca damski, modny, wsroot 
śre?(ńic ępraedain. Kraków , Osie
dle O ficei^kłe Bema 4/8. 783
Futro męskie, oraz p «m kie i eeai- 
•łkinowe, sprzedam. Kraków , ul. 
Szlak 43/7. 312
singera maszynę męską, tprse- 
dam: Kraków , Koóoiuanki 8Ó/8.
M atiybą do aoycia „S in gera ”  w 
dobrym stanie sprzedam. K ra 
ków, Smoleńsk 21/2. 9552g
Książki: Sztuka, malar&two, ar
chitektura, rzeźba itp. oraa po
wieści i naukowe do spraedania. 
Na prow incję cenniki. Zgłoszenia: 
Kraków , Smoleńsk 21/2, 9553-k
Obraz olejny (portret), epoka 
Biedermeryer, do spi^edania. — 
Kraków, Smoleńsk 2D2. 9554k
Treńcz, stan b dobry, na niskie
go mężczyznę; do spTzćdania.' — 
Kraków , Smoleńsk 21 2. 9356k
Jelita szt., k r i .  rzeźniekie poleca 
„Zazet” , uprawniony handel Je
lit Bochnia DyeJrykt K rakow 
ski, ul. Tarnowska nr. 7 9. 
żż k 2aaf w2-k tż:: r-3 m om caneo 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena. Kraków , F lorjańeka 8. .
Obrazy, dywany kilim y, antyki, 
mebk*. porcelana. Sprzedaż — 
kupno . ocena: Salon Jbrazów 1
dzieł sztuki „A n ty k ” . Kraków, 
Stradom 18, tel. 140-83 8108k
Tapczan nowoczesny, jedno- t 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków , 
Meieelsa 8/4. 88541
Tapczan nowy do sprzedania. K ra 
ków, Starow iślna 33/3. 9UK3k
Meble kuchnię i syp ialn ię komple
tne, tanio sprzedam. Kraków, Ja 
sna 10, m. 9. 9433*
Maszyna do pisania (w alizkow a; 
(Favorit-Adleir) do sprzedania. 
3glądać można: Kraków. Smo
leńsk 21'2, 9544k
Młyńskie ujuLory gazo
we. wszelkie przybory itp Plany, 
budowy, remonty: Zaklsd budo
wy młynów Krabdw M am wieeza 
35. telefon 102 44 1324
Ptyty, wybór piękuych m elodyj 
tanecznych. operetkowych, wy- 
sprze<laję. Kra ków-Dębni k i Za
grody 8/6 6761
Maszyn* Singera, gabigetową i 
krawiecką okazyjn ie sprzedam — 
Kraków , ul. Krótka 10. m. 1, 
przecznica FLipa 7824
Obrazy — sprzedaż, Kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 7838 
Singera maszynę do szycia z po
wodu w yjazd if sprzedam Kraków , 
Krakowska 39'36. 8199
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
liznę. buciki, sprzedajem y K ra 
ków, Długa 32. Sklep. 8302
Sprzedajomy tanio używane ubra
nia płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, k ilim y, oraz inn* 
ładne rzeczy: Kraków  św K rzy za
7, sklep. 8319
Maszyny do pisania, liczenia kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
daje kupuje Jnljusz Hecker, K ra 
ków. Lim anowskiego 52. tel. 141-48. 
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie palta męskie i damskie, let
nie, jesienne i zimowe, fu tra
damskie i męskie, kilim y, koce, 
firank i bielizna osobista, poście
low a i stołowa, patefony elek try
czne i sprężynowe, płyty i inne 
wartościowe przedm ioty, zn a j
dziesz w sklopie Kraków . K ra 
kowska 86. 8723
Płyty patefóńówe pólakie, n iem ie
ckie, ig ły  p a to fou yee *fk ow e  i w a
lizkowe kupisz najkorzystn iej w 
firm ie Kontakt Kraków. S tra
dom 18. , 8724
Patofony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze f ir 
mowe Te,e fox z*firm ow ą  gw aran
cją , kupisz w firm ie „K o n ta k t” , 
Kraków , Stradom 18. 8723
Ferftopiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro-
wiślnn 12. 8953
Pianin*, fortepian najtaniej ^ku
pisz w firm ie Kw iatkowski K ra 
ków. Szpitalna 20 8955
Sypialnią z  bieliźnlarką. szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
sto ły  rozsuwane, łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli. Kraków . K oper
nika 8, 8965
Rowor dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda f i r 
ma W. Wandor, Kraków, G arbar
ska 4, telefon 124-48. 89G8
Tapczany otomany, materace z 
trawy morskiej i włosia, lóż t ą  
pólowe poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków  Pasa? Bielaka. S to lar
ska 5 9130
Obrazy najiepszycb artystów  pol
skie li: W awrzecki, Kraków , W iś l
na 9- Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów  w 
wielkim  wyborze, na jprzystępn iej
sze ceny: W awrzecki, Kraków ,
W  i i  .ii a 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Fortoplan Bbseudorfer, koncer
towy, króciutki, pełnopancemy, 
krzyżowy, prawie nowy, sprze
dam. Kraków , ul. S iem iradzkiego 
17, m. 1- H5
Do sprzedania: Duży orzechowy
kredenw z marmurową płytą. 
Konso.a orzechowa z lustrem z 
marmurową płytą. Fotel ob ity 
s^órą. Literatura powszechna 
Trzaski i Ewerta. A lbum y: Qno 
Vadis i Dziady (M ick iew icza ;. 
Zgłoszenie: Kraków , Zygm unta
Augusta 5 6. II-  p. 147
Bdiionderfor fortepian, p ierwszo
rzędny, czarny, koncertowy, peł
no pancerny, krzyżowy, króciutki, 
sprzedam Kraków , Siem iradzkie
go  17, m. 1. 278
Marynarka damesa (bieser), dłu
ga. doskonale zrobiona % błękit
nej grubej w e łn r j oraz ubranie 
męskie, na sprzedaż Kraków , ul. 
Felicjanek L6;9. 658
Płyty, bardzo duży wybór, pol
skie. niemieckie, tanecznej i po
ważnej muzyki, sprzedam, co- 
dziem 14— 18, Kraków , M ogilska
8. m. 6. 694
Tapu an  nowoczesny, dwuosobo
wy. okazyjn ie sprzedaio. K raków , 
Krakowska 7/15, I. p. ” 25
Patefon elektryczny, ze zm ienia
czem płyt, piękny, wózek apor
towy „K onkon ” , sprzeda K ra 
ków, Wrzeeińska 11/14. 749
Singera maszynę, krytą, mało n 
żywaną, aprzedam: K raków , ul.
K ie lecka  30, dzwonek dozorcy, 
przecznica M ogilsk ie j. 759
Fatro perekie w bardzo dobrym  
stanie, sprzedam, Kraków , P rze
myska 6;15. 840
„UntferenwPa" maszynę pisar
ską, biurową, b, dobrym etanie. 
Sprzedam. Kraków , D ługa 32/b. 
„R e m in tte a '* "  w alizkow ą m aszy
nę pisarską, b. mało używaną, 
eprzodam. Kraków . D ługa 32/8.

s HLAKIiKr
ia ,  3 .9

% p o l e t o n i ?
szafkow y j w alizkow y, e lek trycz
ny, najlepsza m arka; dywan pm* 
szowy, pryw atn ie do sprzedanieu 

K raków , Telefon  202-81.

Piękne kołdry
** ipntdan la.

Kraków, ulica O rzczkowt, 4/9.

ZM TY  ZEtiAREK
Glashiitte, p<j iw ńjna kopert* 18 
koral okazyjn ie oa sprL,di_jiia.

Zgłoszenia pisemne pod ,,515" 
Biura O g łd z  ń Krajna, Kraków, 

»d » 'f-H ltU r -P la tz  46.

F T i c a J e r a a c e
z tkaniny napietowe|, większe pait|s 
zakn pfm  . — Oferty pod ,5£7’ . 
Biuro OgłoizoA Krajna, Kraków, 

Ai oll-Hitl.n Platz 46.

S luZoca  semoJz>elno
do wszystkiego potrzebna do 
m ałego domu niem ieckiego — j 
Znajomość niem ieckiego nie
konieczna. Przydział Drzędu 
Pracy zapewniony. — Dobre 
u trzym anie i w ynagrodzenie. 
Zgłaszać się: Kraków , Grodz

ka 29, Sklep papieru.

Sty lisk , MczeSc drabin, 
mioteł brzozowych

stale potrzebujem y, -większa partjo 
•akupimy.

O ferty  pod ,327 
Biuro Ogłoazoń Krajna, Krnków, 

Adolf-H itlor-Plati 46.

Gry fortepianowej
wyucza szybko 

Kraków ul. Diotla 83, m. 17.

2 pierzyny
i p o k ro w c e  ot* z kost jum dam sk i ,  
p ie rw szo r zę d ny  (p ep i tk o )  na w y 

soką  pan ią ,  do sprzedania. 
Kraków, ulica Dietla 11, m. 3,

od godz. 19-tej. 746

MASZYN" BISOWA
„ U N D E R W O O D "  
d o  s p r z a d e n  e

Kraków , Szpitalna 1, sklep.

P A N I Ą  Z R A K O W I C
7. którą byloji < 1 n. 25 ub, m aa 
S7J! akiej i 29 Listopada, ■). Id/.ą 

o podanie adresu pod „134“  
„ F .ó u c la K ra k ó w . Flarjań>ka 16.

K a m  ■ » « ; « *
oryiginalne zakopiańskie na skórze 
spriodam. —  Kraków -Podgórze, 

L im anowskiego 41/1.

M E B L E  U Ż Y W A N E
kupują. —  Kupno i sprzedaż 

używanych mebli 
Kraków, Llmanewskiege 8.

kupie W a g  łanauchouiii
(Fla.sohejłzuyl od 1— 6 tonu. 

Zgłoszenia:
Gonloc Krak., Kraków, „Nr 716".

Mistrz piekarski
posiada K artę  Kłem ieślnieza, 

o c z a k u j*  p ro p o zy r  t 
Zgłoszenia: Biu- a ofltj '*eń Krajna  
Krików , Adolf H iłlor-P lałz 46 —

pod „523".

P  I  ¥ T  Y
duży w ybór: polskie, niemieckie, 
muzyka taneczna poważna, co

dz eń 14— 18.
Kraków, ul. Moglleka 8, m. 6.

M io d y  s ^ t e r
Irlandzki, rudowłosy, z białą 
łatką na szyi, 11 m iesięcy, 
wabi się „C iam p i” , zginął. 
Zw rot za wynagrodzeniem  do 
Biura Ogloezeń K ra jna  K ra 
ków, A d o lf H itler-P la tz  46.

Spód duży, oceloty. kołnierze, 
okazyjn ie sprzedam. Kraków , ul. 
Rękawka 254. 847
Ubranto pierwszorzędne. )*;pie- 
late, sprzedam. Kraków , Dir-tla 
83, m. 7. 868
Sprzodam kilim y, obrazy, Kra- 
ków-Podgórze, W ęgierska 10/13. 
Lie srebrny, duży; dywan w iedeń
ski jasny, ąprzedam. Kraków , św, 
Sebastjana 20, m. 12, od 4— 6 pop. 
Maszyna do liccenia, w dobrym  
stanie, korzystnie, do eprzedania„ 
K raków , D ietlowska 91, parter, 
L ipczyński. 923
Maszyną do ezycia, z ry tą  , Raatf 
Gaeser” , okazy jn ie  ąpraedam- —  
Kraików, B ronow ice Małe, GórnA 
9, I. p. 739d
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